
                                   Protokół Nr LXXVII.2024
z Sesji Rady Gminy Pniewy
z dnia 26 lutego 2024 roku

Pkt 1 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pniewy  Pan  Grzegorz  Sowiński,  który

powitał  zebranych  i  słowami:  „Otwieram  LXXVII  Sesję  Rady  Gminy  Pniewy  w  dniu

26 lutego  2024 r.”  o godzinie  1600 otworzył  obrady.  Posiedzenie  odbyło  się  w sali

konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Pniewy.  Na  podstawie  listy  obecności  w  obradach

uczestniczyło  15  Radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15 osób,

stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  -  listy  obecności

radnych  oraz protokoły z głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący powitał obecnych na sesji:

 Pana Wójta Gminy – Ireneusza Szymczaka,

 Panią Skarbnik,

 Radnych Rady Gminy Pniewy,

 Pracowników Urzędu Gminy Pniewy,

 Sołtysów i wszystkich mieszkańców .

Pkt 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński przedstawił porządek obrad LXXVI

Sesji Rady Gminy Pniewy w dniu 28 grudnia 2023 r.:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie praworządności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie  protokołu  nr  LXXVI.2023  z  Sesji  Rady  Gminy  Pniewy  z dnia  28  grudnia

2023 r.

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

5. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2024,

6.2.  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu,

6.3. wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  w  Lokalnej  Grupie  Działania  „Wszyscy

Razem’’,
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6.4.  przystąpienia Gminy Pniewy do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"- edycja 2024,

6.5. przystąpienia Gminy Pniewy do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 2024 ,

6.6. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności

zwierząt na rok 2024 w Gminie Pniewy,

6.7.  zmieniająca uchwałę Nr LXII.380.22 Rady Gminy Pniewy z dnia 4 listopada 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Pniewy.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący Rody Grzegorz Sowiński zapytał czy są jakieś uwagi co do porządku

obrad?

Radny Pan  Marcin  Horst  zgłosił  wniosek w punkcie  2.a  wniosek  zamieścić o  odwołanie

Przewodniczącego Rady Pana Grzegorza Sowińskiego. W puncie 2.b o powołanie nowego

Przewodniczącego. 

Pan  Przewodniczący  Rody  Grzegorz  Sowiński  poprosił  o  zarejestrowanie  urządzeń  do

głosowania. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poddał pod głosowaniem zmianę porządku

obrad:

„Za” – 8

„Przeciw”- 7

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Przeciw”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”
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Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Przeciw”

Lesiak Urszula – „Przeciw”

Piotrkiewicz Jarosław – „Przeciw”

Piotrkowicz Ryszard – „Przeciw”

Sitarek Mariola – „Przeciw”

Sowiński Grzegorz – „Przeciw”

Porządek obrad został przyjęty. 

Radny Pan  Marcin  Horst  odczytał  wniosek  o  odwołanie  Przewodniczącego  Rady  Gminy

podpisany przez radnych. (pismo zstanowi załącznik do protokołu).

Radny Karol  Drożdż wyjaśnił,  że głosowanie nad odwołaniem odbywa się  w głosowaniu

tajnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński ogłosił 15 minut przerwy.

Wznowiono obrady o godzinie 1631.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński zarządził przerwę do 11 marca 2024 r.

W dniu  11  marca  2024 r.  o  godz.  1600 wznowiono obrady   LXXVII  Sesji  Rady Gminy

Pniewy. Obrady odbyły się w sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Pniewach.

Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczyło 15 Radnych, co wobec ustawowego

składu  Rady  wynoszącego  15 osób,  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie

prawomocnych  decyzji  -  listy  obecności  radnych   oraz  protokoły  z  głosowania  stanowią

załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński powiedział, że w dniu 26 lutego 2024 r.

podczas obrad LXXVII Sesji Rady Gminy Pniewy wnioskodawca Pan Marcin Horst złożył

wniosek  o  odwołanie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Pniewy  Grzegorza  Sowińskiego

wniosek trafił pod głosownie i został wprowadzony do porządku obrad przegłosowany został

przez 8 Radnych, 7 Radnych głosowało przeciwko. Z opinii prawnej wynika, że wniosek ten

nie  był  kompletny  brakowało  projektu  uchwały  o  odwołaniu  Przewodniczącego  Rady

dodatkowo wniosek został złożony na LXXVII Sesji Rady Gminy na obecnej. W związku

z tym nie może być głosowane na tej samej sesji. Radni nie mieli czasu na zapoznanie się

z wnioskiem. Według ustawy wniosek powinien być złożony na 7 dni przed sesją zgodnie

z art. 20 ust. 6  ustawy o samorządzie gminnym. 
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Mecenas Pan Paweł Stykowski wyjaśnił wniosek powinien być złożony na 7 dni przed sesją

zgodnie z art. 20 ust. 6  ustawy o samorządzie gminnym. Przedstawił braki formalne wniosku

czyli brak projektu uchwały. 

Radny Pan Karol Drożdż odniósł się do zarządzenia przerwy bez głosowania.

Mecenas  Pan  Paweł  Stykowski  odpowiedział,  że  w  ustawie  w  ogóle  nie  ma  ani  słowa,

w komentarzach  też  nie,  w  monografiach  w  zasadzie  też  nie.  Dotarł  do  rozstrzygnięcia

nadzorczego  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego,  który  uznaje,  że  Przewodniczący  Rady

Gminy  ma  ustawowe  prawo  do  zarządzania  przerwy,  a  postanowienia  statutu  gminy

sprzeczne z tym ustawowym prawem są nieważne z mocy prawa. 

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym art. 19 nie ma tam

wyszczególnionego  tematu  na  okoliczność  zarządzania  przerwy  przez  Przewodniczącego

i dlatego na podstawie tych zapisów tworzone akty szczegółowe takie jak regulaminy i statuty

według których my mamy prawo poruszać się i nas obowiązują i nie wykracza akt prawa

szczegółowego w postaci  statutu  poza  art.  19  ustawy o  samorządzie  gminnym więc  jest

obowiązujący i zatwierdzony przez Radę Gminy Pniewy. W statucie jest napisane wyraźnie,

że Przewodniczący może zarządzić przerwę, ale  na wniosek i  Rada powinna ten wniosek

przegłosować. To nie miało miejsca i zrobione zostało niezgodnie ze statutem.

Radny Pan Wojciech Ernest powiedział, że jeszcze jest w statucie § 16, który wskazuje, że po

wyczerpaniu listy mówców co się odbyło Przewodniczący Rady zamyka dyskusję w razie

potrzeby  zarządza  przerwę  w  celu  umożliwienia  właściwej  komisji  czy  Wójtowi

ustosunkowania  się  do  zgłoszonych  w  trakcie  debaty  wniosków,  a  jeśli  istnieje  taka

konieczność – przygotowania poprawek w rozpatrywanym dokumencie i to nastąpiło.

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że chciałby zwrócić uwagę Pan Przewodniczący przed

bezprawnym  przerwaniem  sesji  poddał  pod  głosowanie  swój  wniosek.  Jednak  był  on

w sposób wadliwy głosowany. Po czym ogłosił przerwę celem wyboru komisji skrutacyjnej.

Było to procedowane, nie wie dlaczego teraz jakieś wady prawne?  Teraz szukanie kruczków

prawnych na to żeby nie odwołać Pana Przewodniczącego mało tego jeśli jest tak jak Pan

mówi na 7 dni. Dwa tygodnie temu ten wniosek został złożony, więc Urząd miał czas by

przygotować taka uchwałę, którą możemy dziś przegłosować. 

Mecenas Pan Paweł Stykowski powiedział,  że widział  pismo w inetrnecie adresowane do

Wojewody nie wiadomo w jakim trybie. Jaka jest podstawa zwrócenia się do Wojewody. Jest

wezwanie  Przewodniczącego Rady do  kontynuowania  bezprawnego przerwania  sesji.  Nie

rozumie czy piszą Państwo do Wojewody czy Przewodniczącego Gminy?
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Radny Pan Karol Drożdż odpowiedział, że jest informacja, żeby Wojewoda ustosunkował się

do zaistniałej sytuacji.

Mecenas Pan Paweł Stykowski zapytał czy Wojewoda ma takie uprawnienia ustawowe?

Radny Pan Karol Drożdż odpowiedział, że trzeba się Wojewody zapytać.

Mecenas  Pan  Paweł  Stykowski  odpowiedział,  że  sprawdzał  w  ustawie  i  nie  ma  takiego

uprawnienia. Argumenty podano jako podstawę tego uzasadnienia, że bezprawnie przerwano

decyzję Wojewody Zachodnio-Pomorskiego dotyczyła takiego stanu faktycznego, że sesja

była wyznaczona na dzień 29 czerwca danego roku Przewodniczący się  źle  czuł  poprosił

o przełożenie na dzień 30 czerwca i takiego stanu faktycznego ta decyzja dotyczyła. Jak to ma

się do przerwania sesji? Inna sprawa dotyczyła sytuacji kiedy to jak radni zapadło głosowanie

z  tego  co  rozumie  poprzednio  Państwo  głosowaliście  zmianę  porządku  obrad  i  takie

głosowanie się odbyło. 

Rozmawiano o głosowaniu nad odwołaniem. 

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że Pan Mecenas powołuje się na wyroki oni też mają

wyroki rażący charakter przedmiotowego naruszenia prawa przez Przewodniczącego Rady

Gminy  Pniewy  znajduje  odzwierciedlenie  i  tu  jest  napisane  o  przerywaniu  przez

Przewodniczącego  sesji.  Znajduje  odzwierciedlenie  w  orzecznictwie  sądów  Wyrok

Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego w Lublinie  z  dnia  19 października 2006 r.  Pan

Radny zacytował orzeczenie. 

Dyskutowano na temat wyroków. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  wniosek  jest

niekompletny, nie został złożony 7 dni przed sesją przechodzimy do punku 3.

Radni zarejestrowali urządzenia do głosowania. Kworum wynosi 15 Radnych.

Pkt 3 Przyjęcie protokołu nr LXXVI.2023 z Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 28 grudnia

2023 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  było  uwag

zgłaszanych  w  związku  z  tym  faktem  poddał  pod  głosowanie  Protokół  nr  LXXVI.2023

z  Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Poddał protokół pod głosowanie:

„Za” – 7

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0
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Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Nie głosował”

Byliniak Mariusz – „Nie głosował”

Drożdż Karol – „Nie głosował”

Dusza Tomasz – „Nie głosował”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Nie głosował”

Horst Marcin – „Nie głosował”

Kempka Łukasz – „Nie głosował”

Kędra Ryszard – „Nie głosował”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  zagłosowało

8 radnych.

Radny Pan Karol Drożdż złożył wniosek formalny o przegłosowanie przerwy.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że dziś jest bardzo ważna sesja odbył się przetarg,

rozstrzygnęliśmy na salę gimnastyczną w Ciechlinie bardzo ważnym punktem dziś na tej sesji

musimy podjąć zmiany w uchwale budżetowej, żebym mógł jako Wójt podpisać umowę na

realizację  inwestycji  w  Ciechlinie,  żeby  zbudować  halę  sportową.  Tu  do  ósemki  radnych

apeluje  o  rozwagę  i  działanie  dla  dobra  mieszkańców.  Bo  to  co  robicie  to  jest  bałagan

i zamieszanie myślę, że powinniście się opamiętać.   

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  poddał  pod  głosowanie  przerwę

15 minut:

„Za” – 8

„Przeciw”- 7

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”
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Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Przeciw”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Przeciw”

Lesiak Urszula – „Przeciw”

Piotrkiewicz Jarosław – „Przeciw”

Piotrkowicz Ryszard – „Przeciw”

Sitarek Mariola – „Przeciw”

Sowiński Grzegorz – „Przeciw”

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński ogłosił 15 minut przerwy.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński wznowił obrady. 

Pkt 4 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

Sprawozdanie Wójta Ireneusza Szymczaka z działalności pomiędzy sesjami – od 29 grudnia

2023 r. do 26 lutego 2024 r.

Marzenia  Strażaków z  Kruszewa po  wielu  latach  nabrały  realnych  kształtów –  w piątek

29 grudnia 2023 roku nowy, piękny, profesjonalny samochód pożarniczy Scania o wartości

prawie  1,4  mln  zł.  wjechał  na  parking  przed  strażnicą  Ochotniczej  Straży  Pożarnej

w Kruszewie. To piękny prezent na 100-lecie tej jednostki, która powstała w 1924 roku. Dla

wszystkich  mieszkańców  Gminy  Pniewy  to  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa.  Ten

samochód jest już drugim po OSP Konie nowym średnim wozem strażackim w naszej gminie,

ale  nie  ostatnim… Cieszmy się,  że spełniamy marzenia naszych mieszkańców. Na zakup

nowego  samochodu  OSP  Kruszew  z  programów  rządowych  pozyskała  680 000,00  zł

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej oraz Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu pn.

„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych”.   Gmina Pniewy na

ten  cel  przeznaczyła  z  budżetu  539  974,00  zł  oraz  150  000,00  zł  pozyskane  z  Urzędu

Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w  ramach  programu  OSP-2023.  Od
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początku  tej  kadencji  Wójt  Gminy  Pniewy  Ireneusz  Szymczak  wspiera  działalność

Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  jest  to  kolejna  inwestycja  dla  bezpieczeństwa  naszych

mieszkańców, a planowane są kolejne…

4  stycznia  2024  r.  podpisałem  umowę  z  wykonawcą  Przedsiębiorstwem  Budowlano-

Usługowo  -  Handlowym  „  REMKO”  Dorota  Agnieszka  Kopeć  na  realizację  inwestycji

polegającej na nadbudowie i zmianie konstrukcji dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej

w Ciechlinie. w podpisaniu umowy oprócz mojej osoby wzięli udział: Skarbnik Gminy Agata

Grzejszczyk,  Skarbnik  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Ciechlinie  Arleta  Sowińska  oraz

przedstawiciele  wykonawcy Dorota  Agnieszka  Kopeć  i  Krzysztof  Kopeć.  Jest  to  kolejne

przedsięwzięcie mające na celu rozwój jednostek OSP w naszej Gminie. Na realizację tego

przedsięwzięcia,  Gmina  Pniewy  pozyskała  dotację  z  Samorządu  Województwa

Mazowieckiego  w  ramach  programu  „Mazowsze  dla  lokalnych  centrów  integracyjnych

2023”w kwocie 150 000 zł. Pozostała kwota na realizację inwestycji 113 752,81 zł pochodzi

z budżetu  Gminy  Pniewy.  Całkowita  kwota  zadania  to  263  752,81  zł.  Zadnie  zostanie

zrealizowane w ciągu 5 miesięcy od daty podpisania umowy.

9 stycznia 2024 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Grójcu nastąpiło przekazanie nowych

wozów policyjnych. Gmina Pniewy dofinansowała zakup oznakowanego samochodu marki

KIA SPORTAGE 1,6T. Dotacja z budżetu Gminy Pniewy wyniosła 100 000,00 zł, wartość

samochodu to  201 474,00 zł.  Zakupiony samochód będzie służył  w pracy Dzielnicowemu

Gminy  Pniewy  asp.  Rafałowi  Michalakowi,  w  codziennym  wykonywaniu  obowiązków

służbowych na terenie naszej gminy. W przekazaniu radiowozu oprócz mnie wzięli udział,

Komendant  Powiatowy  Policji  w  Grójcu  mł.  insp.  Wojciech  Bednarski,  I  Zastępca

Komendanta Powiatowego Policji  w Grójcu mł.  insp.  Michał  Skwarczyński,  Dzielnicowy

Gminy  Pniewy  asp.  Rafał  Michalak.  W  tym  samym  czasie  przekazane  zostały  również

samochody dofinansowane przez Gminę Grójec i Gminę i Miasto Mogielnica. Pokładamy

nadzieję, że zakupiony na potrzeby Gminy Pniewy radiowóz przyczyni się do podniesienia

bezpieczeństwa naszej gminy, zmniejszenia przestępczości oraz zwiększenia wykrywalności

przestępstw i wykroczeń.

W dniu 11 stycznia 2024 roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II

w Kruszewie odbyło się Walne Sprawozdawczo – Wyborcze Zebranie członków Ludowego

Klubu  Sportowego  „Pniewy”,  w  którym  uczestniczyłem  i  nawet  zostałem  wybrany  na

Prowadzącego.  Ustępujący  Zarząd  LKS  „Pniewy”  złożył  sprawozdanie  z  działalności

i sprawozdanie  finansowe  za  2023  rok.  Następnie  zostały  przeprowadzone  wybory  do
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Zarządu i Komisji Rewizyjnej LKS „Pniewy”. W skład nowych władz weszli: Jacek Kuczek -

Prezes,  Rafał  Farjaszewski -  Wiceprezes,  Emil  Radecki  –  Wiceprezes,   Maria  Osińska  -

Sekretarz,  Justyna  Płodzik -  Skarbnik.  W  skład  Komisji  Rewizyjnej  zostały

wybrane: Katarzyna Dziubińska, Urszula Prus i Aneta Kozarska. Obecnie w LKS „Pniewy”

trenuje  około 100 dzieci  z  roczników 2011 –  2017.  Od początku kadencji  Wójta  Gminy

Pniewy Ireneusza Szymczaka jest to ponad 3 – krotny wzrost liczby trenujących dzieci. Jest to

skutek  znaczącego  wzrostu  wsparcia  działalności  LKS  „Pniewy”  przez  Gminę  Pniewy,

poprzez zwiększania środków w budżecie na realizację zadań z zakresu sportu. Przez wiele lat

kwota przeznaczona w budżecie Gminy Pniewy na sport wynosiła 60 tys. zł. W zeszłym roku

została ona zwiększona do 80 tys. zł, a na rok 2024 w budżecie zostały zabezpieczone środki

w wysokości aż 120 tys. zł. Dodatkowo Wójt wprowadził pilotażowy program prowadzenia

zajęć  z  piłki  nożnej  w  klasach  „0”  w  pniewskich  szkołach  podstawowych,  finansowany

z budżetu Gminy Pniewy. Udział dzieci z zerówek w zajęciach zachęca do uprawiania piłki

nożnej,  a następnie do wstąpienia do LKS „Pniewy”. Dzięki staraniom Zarządu poprawie

uległ  również stan boiska  w Załężu Dużym,  na  którym odbywają  się  treningi  w sezonie

wiosenno – jesiennym. Zimą natomiast zajęcia odbywają się w wybudowanej w 2022 roku

sali gimnastycznej w Karolewie. W ostatnim czasie Zarząd LKS „Pniewy” zatrudnił trenerów

Norberta Korczaka i  Jakuba Łukasika,  których sposób prowadzenia  szkolenia dzieci  i  ich

dobre relacje  z  dziećmi pozytywnie wpływają na ilość trenujących piłkę nożną  dzieci  na

terenie Gminy Pniewy.

W  dniu  2  lutego  2024  roku  w  Urzędzie  Gminy  Pniewy  została  podpisana  Umowa  na

realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu między

Gminą  Pniewy  reprezentowaną  przeze  mnie  i  Ludowym  Klubem  Sportowym  „Pniewy”

reprezentowanym  przez  Prezesa  Jacka  Kuczka  i  Sekretarza  Marię  Osińską.  Podczas

podpisania  umowy  obecni  byli  również  Wiceprezes  LKS  Pniewy  Rafał  Farjaszewski

i Skarbnik LKS Pniewy Justyna Płodzik. W 2024 roku Ludowy Klub Sportowy „Pniewy”

w rezultacie przeprowadzonego przez Gminę Pniewy konkursu na upowszechnianie kultury

fizycznej i sportu otrzymał dotację w kwocie 120 000,00 zł. Jest to dwukrotnie więcej niż na

początku mojej kadencji,  kiedy środki zabezpieczone w budżecie Gminy Pniewy wynosiły 60

tys. zł. Zwiększenie kwoty dotacji na realizację zadań sportowych nastąpiło ze względu na

konieczność podniesienia  jakości  prowadzonych przez LKS Pniewy zajęć sportowych dla

dzieci, jak również ze zwiększenia ilości  dzieci uczęszczających na te zajęcia.  Na obecną

chwilę w LKS Pniewy trenuje około 100 dzieci (dziewcząt i  chłopców). Zawodnicy LKS
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odnoszą  coraz  częściej  i  coraz  większe  sukcesy  w lokalnych  turniejach piłki  nożnej,  jak

i w rozgrywkach  ligowych  prowadzonych  przez  Mazowiecki  Związek  Piłki  Nożnej.

Wskazuje to  jednoznacznie,  że przekazywana dotacja jest  bardzo dobrze wykorzystywana

przez  LKS Pniewy,  a  sport  staje  się  głównym zajęciem pozaszkolnym naszej  pniewskiej

młodzieży.

W  piątek,  9  lutego  2024  roku  spotkałem  się z  przedstawicielami  Specjalnego  Ośrodka

Szkolno  -  Wychowawczego  w  Jurkach  Panem  Andrzejem  Ekielem  i  Panem  Andrzejem

Chomiukiem.  Panowie  z  SOSW  w  Jurkach  przekazali  pamiątkowy  puchar  z  Turnieju

Siatkówki, który odbył się w maju zeszłego roku na terenie SOSW w Jurkach. Turniej ten był

dofinansowany  przez  Gminę  Pniewy.  Tematem  piątkowego  spotkania  było  omówienie

możliwej  integracji  między  młodzieżą  uczęszczającą  do  SOSW  w  Jurkach,  a  uczniami

pniewskich  szkół  podstawowych,  podczas  wspólnych  imprez  sportowych

i okolicznościowych. Wójt Gminy Pniewy zadeklarował chęć współorganizacji tego rodzaju

przedsięwzięć oraz zadeklarował pomoc SOSW w Jurkach. Planowana jest wiosną tego roku

wspólna organizacja wydarzenia na terenie SOSW w Jurkach.

12  lutego  2024  r.  w  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Kruszewie  odbyły  się  eliminacje

Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  2024  na  poziomie  gminnym.  Rywalizacja

odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-IV i klasy V-VIII. Uczestnicy musieli

zmierzyć  się  z  testem  składającym  się  z  20  bardzo  szczegółowych  pytań  z  zakresu

pożarnictwa. W etapie gminnym wzięły udział następujące osoby:klasy I-IV: Anna Woźniak

(PSP  Jeziora),  Miłosz  Chyła  (PSP  Ciechlin),  Jan  Kaczmarczyk  (PSP  Kruszew)  i  Piotr

Tyszewski  (PSP  Karolew)klasy  V-VIII:  Wiktoria  Stelmasińska  (PSP  Jeziora),  Alicja

Śmigowska (PSP Ciechlin), Julia Tadzik (PSP Kruszew) i Piotr Stykowski (PSP Karolew).

Zwycięzcami  w  swojej  kategorii  i  jednocześnie  zakwalifikowani  do  etapu  powiatowego

zostali   Miłosz Chyła – I miejsce i Jan Kaczmarczyk – II miejsce oraz Piotr Stykowski – I

miejsce i Alicja Śmigowska – II miejsce. Pamiątkowe upominki ufundowane przez Gminę

Pniewy  wręczyłem  wraz  z  Komendantem  Gminnym  OSP  Danielem  Sadowskim  oraz

Prezesem Zarządu  Gminnego  OSP  Damianem Kaczmarczykiem.  Wszystkim  uczestnikom

i laureatom  turnieju  składam  ogromne  gratulacje.  Dziękuję  druhom  za  organizację

i udostępnienie sali na potrzeby przeprowadzenia turnieju.

We  wtorek  6  lutego  2024r.  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  gen.  F.  Kamińskiego

w Ciechlinie odbył się gminny turniej tenisa stołowego. Do rywalizacji stanęły reprezentacje

chłopców i  dziewcząt  pniewskich  szkół  podstawowych.  Po  wyrównanych i  intensywnych
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rozgrywkach klasyfikacja końcowa przedstawia się  następująco:  1.  PSP Kruszew  2.  PSP

Ciechlin   3.  PSP  Karolew   4.  PSP  Jeziora.  Pamiątkowe  dyplomy  i  medale  wręczyłem

uczestnikom w asyście Dyrektor PSP w Ciechlinie Moniki Witaszek. Gratuluję wszystkim

uczestnikom oraz dziękuję PSP Ciechlin za organizację turnieju.

12 lutego 2024 roku spotkałem się z członkami zespołu Pniewy Local Band. Podziękowałem

zespołowi za udział w licznych koncertach i wydarzeniach kulturalnych na terenie Gminy

Pniewy i całego powiatu grójeckiego, promując przy tym Gminę Pniewy. Podczas spotkania

wręczyłem  członkom  zespołu  dyplomy  uznania  oraz  symboliczny  czek  na  wsparcie

działalności zespołu na kwotę 7 000,00 zł. Kwota ta ma ona zostać przeznaczona na zakup

niezbędnego wyposażenia dla zespołu.

Kolejne  dofinansowania  –  tym  razem  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Mazowieckiego  -  Gmina  Pniewy  została  Beneficjentem  6  programów,  na  realizację

następujących  inwestycji:  „Przebudowa  boiska  wielofunkcyjnego  przy  Publicznej  Szkole

Podstawowej  w  Kruszewie”  -  226.730,00zł.   „Modernizacja  świetlicy  w  Karolewie”  –

200.000,00zł.  „Budowa tężni solankowej w Osieczku” – 200.000,00zł. „Zakup sprzętu dla

OSP Przęsławice” 39.882,00zł. „Modernizacja strażnicy OSP Konie” 40.000,00zł. „Montaż

oświetlenia ulicznego w miejscowości Daszew” 15.000,00zł. Łączna kwota dofinansowania

wynosi 721 612,00 zł. dziękuję Zarządowi Województwa Mazowieckiego i Radnym Sejmiku

Województwa Mazowieckiego za otrzymane wsparcie finansowe.

„Wielkie serca Rodziców…” 13 lutego 2024 r. spotkałem się z Dyrektor PSP w Ciechlinie

Moniką  Witaszek  i  Radą  Rodziców przy  PSP  w Ciechlinie,  reprezentowaną  przez  Panią

Alicję  Wojtczak  i  Panią  Sylwię  Jędruch.  Podczas  spotkania  zostały  omówione  sprawy

bieżącej działalności Rady Rodziców oraz plany dalszego rozwoju szkoły w Ciechlinie. Rada

Rodziców  z  Ciechlina  wyszła  z  inicjatywą  wsparcia  realizacji  budowy  hali  sportowej

i przekazała ze swoich środków kwotę w wysokości 50 000,00 zł na konto Gminy Pniewy.

Dziękuję za otrzymane wsparcie, które potwierdza pozytywny odbiór prowadzonych przeze

mnie działań na terenie placówki w Ciechlinie. Ze swej strony na bal przekazałem voucher na

obiad z Wójtem za 250zł. , który został wylicytowany aż za 1.600zł. Dziękuję za hojność Pani

Agacie Grzejszczyk, Agnieszce Stawickiej i  Justynie Płodzik. Do obiadu dorzuciłem więc

deser.

14 lutego 2024r.  spotkałem się  z  Dyrektorem Mazowieckiego Oddziału GDDKiA Panem

Jarosławem Wąsowskim  i  Zastępcą  Dyrektora  Panem  Leszkiem  Sekulskim,  omówiliśmy

tematy – I- lewoskręt to szkoły w Karolewie, podpisaliśmy umowę, gmina wykona projekt,
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finansowanie  inwestycji  głównie  po  stronie  gminy  –  jest  jednak  dobra  wola  ze  strony

GDDKiA do dalszych rozmów na ten temat współfinansowania; - II - lewoskręty do Józefowa

i  Wólki  Załęskiej  jest  wyłoniony  wykonawca  w  formule  zaprojektuj  i  wybuduj  (termin

wykonania do przyszłego roku; planowana autostrada A50 – w odpowiedzi na wnioski wielu

gmin GDDKiA dodatkowo przeanalizuje także wariant przebiegu trasy śladem zbliżonym do

DK50, będzie to więc 4 wariant, wyniki analizy będą znane pod koniec tego roku. Dodatkowo

w zeszłym tygodniu wspólnie z Państwem Agatą i Mateuszem Matysiak ustalaliśmy ostatnie

szczegóły  raportu  Awifauny  –  Ostoi  Ptaków  w  msc.  Kocerany  i  Michrów.  Raport  po

ostatecznych korektach zostanie wysłany do GDDKiA oraz firmy Trakt.

Temat CPK – 5 lutego wpłynęło pismo dot. badań geologicznych w związku z wybranymi

pięcioma wariantami  linii  kolejowych do CPK (3 z nich po terenie Gminy Pniewy) wraz

z informacją, że przedstawiciele firmy skontaktują się ze mną (wójtem) celem przedstawienia

szczegółów  tych  działań,  jednak  do  dnia  dzisiejszego  spotkanie  nie  doszło  do  skutku.

Natomiast  przedstawiciele firmy IDOM planują spotkanie z mieszkańcami Gminy Pniewy

(konsultacje społeczne) w piątek 8 marca w godzinach 15:30 – 18:00. Spotkanie odbędzie się

w PSP Kruszew. Oczywiście czekamy też na stanowisko nowego pełnomocnika rządku ds.

CPK  Pana  Macieja  Laska,  który  przeprowadza  audyt.  Wiemy,  że  raczej  z  obietnic

przedwyborczych  obecnej  koalicji  13  grudnia  o  wyrzuceniu  projektu  do  kosza  nic  nie

wyjdzie. Wewnątrz koalicji są trzy, a nawet 4 opcje dot. CPK i inwestycji towarzyszących …

Stanowisko Gminy Pniewy w tej sprawie jest niezmienne od lat – linie kolejowe do CPK po

istniejącej  linii  LK12,  a  mając  na  uwadze  kontynuację  prac  nad  projektem,  którą

obserwujemy – jest to stanowisko bezcenne.

W czwartek 15 lutego 2024 roku w Urzędzie Gminy Pniewy zawarte  zostały umowy na

realizację inwestycji drogowych: I. Przebudowa drogi gminnej nr 160918W na odcinku od

skrzyżowania z drogą krajową nr 50 w kierunku północnym w miejscowości Karolew gmina

Pniewy. II. Remont drogi gminnej 160906W Jeziora- Przęsławice - Kocerany w miejscowości

Tomaszówka i miejscowości Kolonia Jurki. Inwestycja w Karolewie zostanie wykonana przez

firmę  Star  Budowa  Inwestycje  Sp.  z  o.o.  za  kwotę  2 980 855,43  zł.  Podczas  zawierania

umowy  firmę  reprezentował  pełnomocnik  Adrian  Adamczyk.  Wskutek  przeprowadzonej

przebudowy drogi w Karolewie zostanie wykonana jezdnia o szerokości 5 m  oraz obustronne

pobocza  gruntowe  uszlachetnione  destruktem.  Od  strony  drogi  krajowej  DK50  zostanie

wybudowany  chodnik  o  szerokości  2m  i  długości  179,68  mb.  Długość  przebudowanego

odcinka drogi to 1560 mb.  Remont w miejscowości Tomaszówka i w miejscowości Kolonia
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Jurki przeprowadzi firma Zyko Dróg Sp. z o.o. za kwotę 977 738,13 zł. Firmę Zyko Dróg Sp.

z  o.o.  reprezentował  Wiceprezes  Zarządu  Spółki  Maksym  Kobylarczyk.  Remont

w Tomaszówce  i  Kolonii  Jurki  obejmie  wykonanie  nowych  warstw  drogi:  ścieralnej

i wiążącej oraz odtworzenie poboczy i umocnienie ich kruszywem łamanym. W Tomaszówce

wyremontowany odcinek o długości 630 mb, a w Kolonii Jurki 260 mb. Obydwie firmy mają

5 miesięcy na wykonanie zadań. Na realizację wyżej wymienionych zadań Gmina Pniewy

pozyskała  dofinansowanie  w  wysokości  60%  wartości  zadania  z  Rządowego  Funduszu

Rozwoju Dróg.

16 lutego 2024 r. w budynku OSP Grójec zostały zawarte umowy na dofinansowanie zakupu

ciężkich  samochodów  ratowniczo-gaśniczych  z  przedstawicielami  5  gmin  z  powiatu

grójeckiego.  Wśród  Beneficjentów  znalazła  się  Gmina  Pniewy,  która  złożyła  wniosek

o dofinansowanie  na  zakup  i  dostawę  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz

z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniach. Gmina Pniewy otrzyma dotację

w  kwocie  1 785 849,90  zł  co  stanowi  85%  szacowanej  wartości  zadania.  Ze  strony

Województwa Mazowieckiego umowę o dofinansowanie podpisał Marszałek Województwa

Mazowieckiego  Adam  Struzik  i  Wicemarszałek  Województwa  Mazowieckiego  Rafał

Rajkowski.  Gminę  Pniewy  reprezentowałem  wraz  z  Skarbnik  Agatą  Grzejszczyk  oraz

Druhami  OSP  Konie  (Radnym  Wojciechem  Ernestem,  Danielem  Sadowskim,  Emilem

Radeckim  i  Tomaszem  Zielonym.  Na  uroczystości  obecny  był  również  Radny  Sejmiku

Województwa  Mazowieckiego  Leszek  Przybytniak.  Dziękuje  Zarządowi  Województwa

Mazowieckiego i wszystkim Radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego za pozytywne

rozpatrzenie wniosku Gminy Pniewy. Jednocześnie pokładam nadzieję, że zakup kolejnego

już (3) nowego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP z terenu Gminy Pniewy znacznie

podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Pniewy i całego powiatu grójeckiego.

Gmina Pniewy pozyskała środki w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027,

Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, działanie 2.4 Dostosowanie

do  zmian  klimatu,  typ  projektów:  Sprzęt  i  infrastruktura  do  celów zarządzania  klęskami

i katastrofami.

W niedzielę, 18 lutego 2024 roku,  w sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej

im. św. Maksymiliana Marii Kolbego  w Karolewie odbył się zorganizowany przez Ludowy

Klub Sportowy „Pniewy”: Norberta  Korczaka, Jakuba Łukasika i  Justynę Płodzik  turniej

piłkarski rocznika 2016. Do rozgrywek zgłosiło się 5 drużyn. LKS Pniewy wystawiło dwie

drużyny. Po zaciętej walce klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco: 1. miejsce -
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LKS Pniewy; 2. miejsce - Uczniowski Klub Sportowy Tarczyn; 3. miejsce - LKS Pniewy;

4. miejsce - Akademia Sportu Strikers Grójec 5. miejsce - KS Jeziorka Prażmów; 6. miejsce -

GKS  CHYNÓW.  Brawo  dla  wszystkich  zawodników  i  trenerów!  Dekoracji  medalowej

dokonałem  wraz  z   trenerem  Norbertem  Korczakiem.  Ponadto  z  każdej  drużyny  został

wybrany  najlepszy  zawodnik  oraz  wybrani  zostali  najlepsi  zawodnik,  strzelec  i  bramkarz

turnieju. Każda drużyna otrzymała voucher na zakupy w sklepie sportowym o wartości 200

zł.  To był dzień pełen piłkarskich emocji.

14 lutego 2024 r. w Sułkowicach rozegrane zostały finały powiatowej siatkówki dziewcząt -

rocznik 2010 - 2009. Siatkarki z Kruszewa po wygranej 2:0 (10, 20) z Mogielnicą i przegranej

0:2  (16,  26)  ze  zwycięzcami  turnieju  –  Sułkowicami,  zostały  Wicemistrzyniami  Powiatu

Grójeckiego!  Uczennice  kruszewskiej  szkoły  podstawowej  rocznik  2010-2009  zagrały

w następującym składzie: Lena Orzeszak (kpt.), Dagmara Dusza (rozgrywająca), Julia Dusza,

Zuzanna   Stykowska,  Aleksandra  Stępniewska,  Olga  Skrzypczak,  Maja  Rosłaniec,  Oliwia

Jasińska, Alicja Szczesiul i Łucja Frączak. 19 lutego 2024 r.,  w Jasieńcu rozegrane zostały

finały  powiatowe  w  minisiatkówce  dziewcząt  rocznik  2011  -  2012.  W  zawodach  tych

rywalizowały  3  najlepsze  zespoły,  które  wcześniej  wygrały  turnieje  gminne  i  powiatowe

grupy eliminacyjne.  Dziewczyny z  Kruszewa  pokonały  Nowe Miasto  2:1  (14,  -20,  11)  i

Jasieniec  2:0  (17,21),  zostając  w  ten  sposób  Mistrzyniami  Powiatu  Grójeckiego!  Skład

drużyny z rocznika 2011 - 2012: Maja Wlazlo (kpt.), Weronika Bartnik, Zofia Kocewiak,

Alicja  Deja,  Anna  Szymczak,  Lena  Byliniak,  Zofia  Hadowska,  Alicja  Sobieraj,  Joanna

Dominiak  i  Antonina  Płodzik.  Kruszewskie  siatkarki  awansowały  do  zawodów

międzypowiatowych  w  Radomiu,  gdzie  będą  reprezentować  Powiat  Grójecki.  Składam

serdeczne gratulacje i podziękowania za wysiłek i wolę walki siatkarek i trenera w zdobyciu

obydwu tytułów. Jestem dumny z naszych siatkarek, składam Wam i trenerowi Panu Piotrowi

Sobocińskiemu ogromne gratulacje i życzę powodzenia na kolejnych rozgrywkach.

Rozstrzygnęliśmy konkurs na realizację w 2024 roku zadań z zakresu organizowania działań

mających  na  celu  pielęgnowanie  i  zachowanie  dziedzictwa  narodowego  i  regionalnego,

19 lutego 2024 roku w Urzędzie Gminy Pniewy zostały zawarte umowy z Kołami Gospodyń

Wiejskich na realizację w/w zadań na terenie naszej gminy. Część zadań już jest w trakcie np.

Dzień Kobiet w Przęsławicach…

Oferty w konkursie złożyły cztery koła gospodyń, które otrzymały następującą ilość punktów:

1.       Koło Gospodyń Wiejskich „Cychrowianki” – 29 pkt.

2.       Koło Gospodyń Wiejskich „Koniczynki” – 26,5 pkt.
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3.       Koło Gospodyń Wiejskich „Michrowianki” – 38 pkt.

4.       Koło Gospodyń Wiejskich w Przęsławicach – 27,5 pkt.

Wszystkie  oferty  zostały  zakwalifikowane  do  dofinansowania  w  kwocie  5 000,00  zł  dla

oferenta.  Zadania zostaną zrealizowane przez KGW do 29 marca 2024 roku.  Informacje

o poszczególnych  wydarzeniach  będą  publikowane  w  mediach  społecznościowych  przez

każde  KGW.  Dziękujemy  Kołom  Gospodyń  Wiejskich  za  wykazane  zaangażowanie

w podtrzymywanie i pielęgnowanie tradycji. Część zadań już jest w trakcie np. Dzień Kobiet

w Przęsławicach…

W nocy z 29 lutego/1 marca o pólnocy tradycyjnie odbył się V Bieg Wyklętych w Gminie

Pniewy,  w  którym  wziąłem  udział  jako  zawodnik  na  dystansie  5000m.  28  miejsce  na

62 zawodników,  czas  31  minut  18  sekund.  Trasa  piękna,  leśna,  ale  trudna…  Wspaniale

uczciliśmy pamięć o Żołnierzach Niezłomnych

W  Kruszewie  zostanie  przeprowadzona  długo  wyczekiwana  przebudowa  drogi  gminnej.

5 marca 2024 r. razem ze Skarbnik Agatą Grzejszczyk zawarliśmy umowę z firmą Zyko Dróg

Sp. z o.o. na wykonanie przebudowy drogi gminnej w miejscowości Kruszew na dz. ew. 87/1

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1602W Wilczoruda – Michrów. Na około 1000 m

odcinku  drogi  ułożone  zostaną  dwie  warstwy  bitumiczne:  warstwa  wiążąca  o  gr.  4  cm

i warstwa ścieralna o gr. 4 cm. Wartość inwestycji to 490 011,66 zł. Podczas podpisywania

umowy obecni  byli  Radny Ryszard  Piotrkowicz,  sołtys  Agnieszka  Kotańska,  mieszkańcy

Kruszewa: Tadeusz Pawlak, Roman Guzik, Łukasz Zalewski oraz pracownicy Urzędu Gminy

Pniewy. Wykonawca ma 6 miesięcy na wykonanie tej inwestycji. 

Mam  nadzieję,  że  przebudowana  droga  będzie  dobrze  służyć  mieszkańcom  Kruszewa

i okolic.

W  dniu  7  marca  2024  zostały  wręczone  Laury  Samorządu  Regionu  Radomskiego  dla

najbardziej  zasłużonych.  Zostałem  wraz  z  i  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Pniewy

Grzegorzem Sowińskim wyróżniony za olbrzymie osiągnięcia Gminy Pniewy w latach 2019-

2024.  „Laur  Samorządu  to  szczególna  nagroda  przyznawane  za  pozytywne  kreowanie

wizerunku  gminy  oraz  powiatu,  a  także  aktywną  działalność  na  rzecz  rozwoju  małej

ojczyzny.  Wydarzenie  miało  na  celu  uhonorowanie  samorządowców,  odznaczających  się

dużym zaangażowaniem w regionie radomskim. Podczas czwartkowej gali w Dworku Anna

w  Podgórze  nagrodziliśmy  oraz  doceniliśmy  włodarzy,  którzy  wyróżnili  się  swoim

działaniem, a poprzez trafnie podejmowane decyzje przyczynili się do dynamicznego rozwoju

regionu. Nagroda ta jest tym bardziej wyjątkowa, ponieważ samorządowcy zostali wyróżnieni
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za podjęte decyzje oraz zrealizowane zadania w trakcie całej 5-letniej kadencji. Warto tutaj

zaznaczyć,  iż  w  ciągu  ostatnich  5  lat  musieli  oni  zmagać  się  z  wieloma  wyzwaniami

i zmieniającymi  się  warunkami  gospodarczymi,  co  jeszcze  bardziej  podkreśla  znaczenie

nagrody „Laur Samorządowca”.

8 marca 2024r. odbyło się spotkanie w szkole w Kruszewie z firmą IDOM, która projektuje

warianty linii kolejowych do CPK. Stanowisko gminy jest niezmienne od 4 lat w tej sprawie

tzn. po istniejących liniach kolejowych LK8 i LK12. Niestety na spotkaniu nie pojawili się

politycy, którzy przed wyborami mówili, że jak dojdą do władzy do projekt CPK do kosza. Są

u  władzy  ponad  3  miesiące,  prace  nad  projektem idą  do  przodu,  wiemy  że  unieważnili

przetarg na audyt tej inwestycji. My niezmiennie lobbujemy za przebiegiem po LK12.

Przetargi i inwestycje w trakcie: 

– BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ przy PSP w Jeziorze idzie pełną parą, były

problemy przy przebudowie linii gazowej, ale zostały pokonane;

- budowa hali Olimpia – przetarg rozstrzygnięty, mamy ofertę o 350tys. wyższą niż

w kosztorysie  inwestorskim  i  dziś  będę  prosił  Radę  Gminy  Pniewy  o  dołożenie

pieniędzy do tej inwestycji, tu przypomnę, że Rada Rodziców PSP Ciechlin dołożyła

aż 50 tys. zł. do tej inwestycji 

-  przetargi  na  drogi  w  Kolonii  Jurki  i  Tomaszówce  pozytywnie  rozstrzygnięte  -

umowa podpisana (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) z firmą

Zyko Dróg z Radomia

- przetarg na drogę w Karolewie – pozytywnie rozstrzygnięty, umowa z wykonawcą

podpisana – firma Starbudowa niebawem wejdzie na inwestycję

-  przetarg  na  drogę  w  Kruszewie  pozytywnie  rozstrzygnięty  (oferty  mieszczą  się

w budżecie) umowa podpisana 

- przetarg na drogi w ramach programu Polski  Ład (Budki Petrykowskie,  Pniewy,

Nowina Przęsławice, Kruszew, Kruszewek, Załęże Duże, Wólka Załęska) też bardzo

dobre  informacje,  oferty  mieszczą  się  w  naszym  budżecie,  podpisanie  umów

niebawem

- przetarg na drogę w Woli Pniewskiej – jutro otwieramy oferty

- przetarg na remont wejścia do GOPS – jest oferta mieszcząca się w budżecie

-  przetarg  na  SUW  Pniewy  –  oferta  wyższa  o  około  160tys.  proponuję  dołożyć

pieniędzy i realizować

16



-  otworzyliśmy  przetarg  na  remonty  cząstkowe  –  bo  stan  dróg  w  technologii

emulsyjnej (której nie stosuję jako Wójt)  jest katastrofalny (oferta  o niecałe 40tys.

wyższa niż szacowaliśmy, dokładamy i jak najszybciej remontujemy) jutro podpisanie

umowy

-  wykonawca  na  kruszywo  do  utwardzania  gruntowych  dróg  gminnych  został

wyłoniony – firma Madura,

- jeśli pogoda pozwala, Andrzej Korbiń wsiada na równiarkę i równa gruntowe drogi

gminne

Dzień Sołtysa – najlepsze życzenia Zapraszam na wyjazd 17 marca w niedziele o godz. 16-ej

na koncert zespołu Śląsk do Grodziska Mazowieckiego!!!!

I na koniec chciałbym ogłosić, że w nadchodzących wyborach ponownie będę się ubiegał

o zaszczytne stanowisko Wójta Gminy Pniewy, a dobre zmiany w Gminie Pniewy – niech

trwają.  Uważam,  że  dokonaliśmy  rzeczy,  które  5  lat  temu  wydawały  się  niemożliwe,

rozbudowaliśmy  wszystkie  szkoły,  zbudowaliśmy  wiele  kilometrów  porządnych  dróg

zarówno  gminnych  jak  i  powiatowych,  powstał  żłobek,  kluby  seniora,  pierwsza  Stacja

Uzdatniania  Wody  i  prawie  20km.  nowego  wodociągu,  jesteśmy  w  trakcie  kolejnych

olbrzymich inwestycji w szkołach i na drogach, to trzeba kontynuować, nie wolno nam zejść

z drogi dobrych zmian w Gminie Pniewy. #ZmieniamyPniewy.

Powiedział, że zostali z Panem Sowińskim wyróżnieni laurami za tą kadencję obiektywnie

olbrzymie osiągnięcia w gminie Pniewy o czym świadczą niezależne rankingi, a nie tylko to,

że on o tym mówi. To jest taka odpowiedź na wniosek, który przeciwko Panu Grzegorzowi

był  procedowany.  Wielkie  podziękowanie  za  to  co  Pan  robi  bo  my  w  gminie  Pniewy

pracujemy poza podziałami on jest z PISu, Pan Grzegorz jest Przewodniczącym gminngeo

PSL,  ale  dla  nas  najważniejsze  jest  jedno  nasza  mała  ojczyzna  gmina  Pniewy.  Świetnie

współpracujemy, realizujemy inwestycje,  które niektórym z Państwa na początku kadencji

nawet się nie śniły. Ja nie jestem jako ja architektem wszystkich zmian. Te zmiany to jest

zasługa wszystkich ludzi. Zacznijmy od mieszkańców bo mi zaufali i wybrali, natomiast jest

to zasługa i sołtysów, radnych, Pana Grzegorza Sowińskiego, który zawsze ma czas, zawsze

jest  wsparciem. To nie jest  tak,  że zawsze mamy dobre zdanie rozmawiamy czasami się

różnimy, ale cel jest jeden, żeby nie zakłócać, żeby realizować inwestycje. Pamięta jak Pan

Grzegorz angażował się w sprawy szkoły w Ciechlinie. Jak zabiegał o to, żeby zbudować

drogę w Wilczorudzie – Parceli, gdzie mieszkańcy oddali mnóstwo ziemi, niektórzy po 10-20

arów. Dzięki temu powstała droga, ale musiał dwa czy trzy tygodnie razem z Panią Sołtys
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Natalią Krześniak, jeździć po ludziach prosić, namawiać. Zawsze ma czas dla gminy Pniewy.

Ma stuprocentową obecność na sesjach razem z Panem Wojciechem Ernestem. O czymś to

świadczy. Ta próba odwołania  Pana Grzegorza jest to taki atak bo wiadmo, że w miesiąć nic

nie można w gminie zrobić.  To jest  atak na jego osobę po tym 26 lutym było widać po

Grzegorzu, że go ta sprawa ruszyła bardzo mu współczuję zarzuty bzdurne, nieprawdziwe

skierowane w jego kierunku. Za Grzegorzem stoją dokonania i prawda. Na koniec chciałby

ogłosić, że nadchodzących wyborach samorządowych będę się starał ponownie o stanowisko

Wójta Gminy Pniewy.  Uważam, że  w gminie Pniewy przez te  5  lat  dokonaliśmy rzeczy

niemożliwych.  Rozbudowaliśmy  wszystkie  szkoły,  doposażyliśmy  wszystkie  straże,

zbudowaliśmy piękne drogi i gminne i powiatowe, powstała nowa stacja uzdatniania wody

w Michrowie,  w  tym  roku  powstanie  w  Pniewach,  pierwszy  raz  od  wielu,  wielu  lat

zbudowaliśmy 20 kilometrów wodociągów. Gmina się rozwija mieszkańcom żyje się lepiej.

Pkt 5 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  poprosił  o  zadawanie  pytań  odnośnie

sprawozdania Wójta?

Radny Pan Karol Drożdż zapytał, odnośnie ogólnie przetargów. Wspomniał Pan o bardzo

ważnej  inwestycji  jaką jest  szkoła  w Ciechlinie.  W przetargu były dwie oferty:  jedna na

5.600.000 zł., niecałe, a druga na 4.700.000 zł., z groszami. To jest program Olimpia on jest

ogólnopolski.  Dlaczego z  programu Olimpia  w innych gminach przetargi  są  rozstrzygane

prawie za połowę tej ceny co u nas co tam jest w tej specyfikacji napisane, że te ceny są tak

wysokie, taka sama hala w sąsiedniej gminie kosztuje 3 miliony w tej samej specyfikacji?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak wyjaśnił, że jakby Pan Radny przeczytał, wszystkie dokumenty

bo są ogłoszone. Jest kosztorys ofertowy, gdzie są wszystkie pozycje nawet najdrobniejsze

wyszczególnione. Natomiast skąd się wzięły wyższe koszty szkoły w Ciechlinie – sala jest

połączona z budynkiem szkoły łącznikiem, ale  to nie  będzie zwykły łącznik tylko będzie

bardziej rozbudowany. Będzie dużo miejsca do tego, żeby zawodnicy mogli się przebierać.

Uwzględniliśmy w projekcie także odwodnienie budynku i właśnie hali sportowej, które to

odwodnienie nie było uwzględnione w tej poprzedniej inwestycji rozbudowy. To jest koszt

około  500-600  tys.  Rzeczywiście  kosztorys  inwestorski  był  zrobiony  niedawno  on  jest

aktualny. Możemy się spierać o tą kwotę 350 tys., która jest wyższa, ale musimy pamiętać, że

mamy połowę marca i nie ma co gdybać bo firmy mają portfel zamówień już pełny tylko

sugeruje  dołożyć  pieniędzy  i  tą  inwestycję  zrealizować,  a  Pan  Radny  niech  się  zapozna
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z kosztorysem te kwoty wynikają z kosztorysu. Widać po ofertach w tym przetargu, każdy

może wziąć udział jeśli firma by uznała, że można taniej to by złożyła ofertę za trzy miliony,

każdy mógł przystąpić do przetargu.

Radny Pan  Karol  Drożdż  powiedział,  że  zadzwonił  do tych firm co składały oferty.  Nie

chodzi o roboty, każda firma na roboty budowlane prace może sobie wykonać natomiast tam

gdzie  jest  tanio  tam  jest  inaczej  rozpisana  specyfikacja  przetargowa  czyli  w  naszych

przetargach jest napisane, że wykonawca dostanie 100% płatności po protokolarnym odbiorze

prac przez inspektora nadzoru i zamawiającego 30 dni po odbiorze. Budowa takiej hali czy

jakiegokolwiek  budynku  trwa  rok,  osiem  miesięcy,  dwanaście,  piętnaście  miesięcy

w zależności  na  co trafią.  Nie każdą  firmę stać  na to,  żeby podjąć się  takiego przetargu,

przystąpić do takiego przetargu, którą mogłaby wykonać taniej. Teraz w gminie sąsiedniej

taka  hala  jest  budowana  dużo  taniej  dlatego  właśnie,  że  zamawiający  w  postępowaniu

przetargowym wpisał comiesięczne rozliczenie wraz z postępem prac przychodzi inspektor

nadzoru,  przychodzi  zamawiający  mamy  zakończone  20%  zostaje  to  wypłacone

zamawiającemu. Zamawiający, który ma swoje ekipy nie bierze podwykonawców, więc jest

w stanie  to  wykonać  taniej.  Moim zdaniem  takie  przetargi  powinniśmy  ogłaszać.  Mówił

o tym już od kilu lat trzeba zmienić sposób postępowań przetargowych, dlatego wszystkie

przetargi wychodzą bardzo drogo w stosunku do innych gmin. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że absolutnie się z Panem nie zgadzam na przykład

przetarg na drogi z Polskiego Ładu kwota jeszcze wyższa zakładaliśmy w budżecie 8.400.000

zł., ten sam sposób rozliczania firma wzięła ten pakiet dróg za 6.300.000 zł. Czy 6.400.000

zł., dla dużych, nawet dla średnich firm kwoty w okolicach 10 milionów nie są problemem.

Przypomnę, że w roku 2022 firma PRID z Jasieńca wykonała też pakiet dróg gminnych w

ramach programu Polski Ład nawet taki piękny odcinek w Pana okręgu w którym się Pan

absolutnie nie interesuje w Osieczku. Odcinek z dwoma mostami i z odcinkiem drogi. Te

Pana  argumenty  to  jest  koszt  tylko  odsetek  przy  dużym  obrocie  jeśli  firma  ma  kredyt

obrotowy  to  rzeczywiście  jakiś  koszt  odsetek  jest.  Natomiast  rozliczanie  miesięczne  jest

bardzo  kłopotliwe  trzeba  cały  czas  analizować  stan  zaawansowania  prac  i  tak  dalej.

Rozliczanie ryczałtowe jest bardzo dobre jest pewność, że firma nam nie zejdzie bo płacimy

całość na koniec. Myśli, że tu w gminie Pniewy mam świetny sztab jeśli chodzi o inwestycje

Pani  Izabella  Smereczyńska,  Pani  Skarbnik  Grzejszczyk,  mecenas  Stykowski,  Justyna

Płodzik, naprawdę my to robimy z głową. Przetargi ogłaszamy w odpowiednim terminie i te

oferty są najlepsze jakie mogą być. 
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Radny Pan Ireneusz Berdyga zapytał dlaczego Pan nie szuka oszczędności ładnie te przetargi

wszystko się odbywa pięknie, ale w porównaniu z innymi gminami to jest kolosalna różnica

w tych cenach, przecież mógłby Pan zlecić więcej jakoś chętnych, żeby jakoś zachęcić, żeby

te  ceny  były  mniejsze  możliwość  żeby  więcej  firm  się  odezwało  w  ten  czas  byłoby

korzystniej dla nas, a tak dwie firmy się zgłoszą czy trzy i Pan automatycznie wybiera jedną

czy tam w zależności od kwoty. Tu ja widać milion złotych różnicy między jedną gminą,

a drugą gminą, przecież to jest kolosalna różnica kiedy można by było ten milion złotych

przeznaczyć  na  co inne.  I  to  by  było  korzystniej  dla  gminy to  jest  po prostu trwonienie

pieniędzy. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że gdy mieliśmy czasy covidu to się modliliśmy

o  to,  żeby  chociaż  jeden  wykonawca  złożył  ofertę.  Teraz  cały  system przetargowy  jest

elektronicznie nawet nie ma możliwości złożyć oferty w kopercie firmy budowlane, firmy

drogowe mają tak ustawione, że my jako gmina Pniewy ogłosimy przetarg na naszej stronie to

jemu już zaraz telefon pika, że jest postępowanie. Oni mają powiadomienia wszyscy wiedzą,

wszystko jest transparentnie, informacja się rozchodzi. Tak jak mówił o szkole w Ciechlinie

Pan też doskonale o tym wie, że był problem z odwodnieniem. Stąd kosztorys inwestorski

w Ciechlinie jest inny niż w sąsiedniej placówce nie wiem, którą ma Pan na myśli? Natomiast

jeśli  chce  Pan  tak  dogłębnie  zgłębić  to  trzeba  kosztorys  Ciechlina  i  innej  szkoły  sobie

wydrukować usiąść z żoną czy kimś innym i wypunktować czym różnią się te pozycje i wtedy

będzie Pan wiedział. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że firma, która składała u nas ofertę też na 5.600.000

zł., złożyła ofertę tamtej hali i 4.800.000 zł. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak wyjaśnił, że nie są te same hale. 

Radny Pan Karol Drożdż dlatego porównał zakres prac nie jest  ten sam, dlatego tam jest

taniej. Natomiast to jest taniej o 800.000 zł., a oferta, która wygrała jest na 1.800.000 zł., więc

być może jakbyśmy tak jak kolega powiedział, dotarli do większej ilości, a nie cały czas te

same firmy u nas w gminie wygrywają przetargi dziwnym przypadkiem.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że z poprzednim Wójtem nie robiliście żadnej

takiej dużej inwestycji.  Tutaj mamy dziesiątki, a wy tutaj chcecie nas uczyć jak sami nie

potrafiliście. 

Radny Pan Marcin  Horst  zapytał  bo wspomniał  Pan  o 50.000 zł.  Nie  wie  czy będzie  to

w uchwale wprowadzone? Zapytał czy autopoprawki się nie przegłosowuje?
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Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  odpowiedziała,  że  będzie  autopoprawką  Wójta

wprowadzone. Wójt mówił, że były Panie na rozmowie, iż wpłacą te środki. Odpowiedziała,

że autopoprawki się nie przegłosowuje. 

Radny Pan Karol Drożdż zapytał bo porządek obrad był zatwierdzony.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, że my nie wprowadzamy nowej uchwały to

jest  ta sama uchwała tylko z autopoprawką wielokrotnie  było to procedowane w ten sam

sposób i Panowie nie zgłaszaliście żadnych uwag.

Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  Grzegorz  Sowiński  zapytał  czy  pieniądze  zostały

wpłacone? Czy nie?

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, że pieniądze są wpłacone w dniu 26 lutego

jak  sesja  się  zaczynała  projekt  uchwały  był  wysłany  wcześniej  dlatego  nie  mogły  być

zamieszczone.  Przetarg  na  tą  salę  był  otwarty  w  piątek  dlatego  zdecydowaliśmy  się  to

wprowadzić, żeby można było dalej procedować i podpisać umowę. 

Radny  Pan  Karol  Drożdż  zapytał  Pana  Przewodniczącego  Rady  dlaczego  nie  realizuje

porządku  obrad?  Porządek  obrad  został  zmieniony  na  poprzedniej  sesji,  a  Pan  go  nie

realizuje? Na jakiej podstawie Pan to robi?

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński odpowiedział, że teraz rozmawiamy

o sprawozdaniu Wójta między sesjami.

Radny Pan Karol Drożdż rozumie, ale nadal mamy punkty, które Pan przeskoczył z jakiej

przyczyny? Rada głosuje i możecie sobie zaskarżyć tą uchwałę.

Pan mecenas Paweł Stykowski zapytał nad czym ma być głosowanie? Skoro nie ma uchwały

to nie ma nad czym głosować. Tych punktów nie da się zrealizować. Wniosek jest, ale nie ma

załączonej uchwały nad czym ma być głosowanie?

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że nad wnioskiem.

Pan mecenas Paweł Stykowski odpowiedział, że jak wniosek przejdzie jaki będzie jego skutek

prawny? Nie ma nad czym głosować. Jeśli wniosek będzie przyjęty. Jeśli Przewodniczący

zarządzi  głosowanie  nad  wnioskiem  i  Państwo  zagłosujecie  na  tak.  To  co  Państwo

przegłosowaliście?

Pan Karol Drożdż odpowiedział, że wniosek o odwołanie. 

Pan  mecenas  Paweł  Stykowski  odpowiedział,  że  potrzebna  jest  uchwała  od  odwołaniu

Przewodniczącego, która określa na przykład termin, w którym wchodzi w życie. Jeśli nie

określimy terminu wejścia  w życie to  co trzeba z nią  zrobić? Skoro nie ma uchwały nie
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można procedować. Dziwię się, że podnosi Pan ten poprzednie punkty po rozpatrzeniu punktu

czwartego się Panu przypomniało, że jeszcze punkt drugi jest. 

Pan Karol Drożdż odpowiedział,  że czkał  bo Pan Przewodniczący udzielił  głosu Wójtowi

i nie chciał przeszkadzać. 

Radny Pan Tomasz Góralewicz zapytał czy może Pan Wójt  wskazać, która firma wygrała

przetarg na urządzenie w Ciechlinie sali gimnastycznej?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że to są dane jawne jest udostępnione na BIP.

Firma Womax, ta firma na początku mojej kadencji wykonała Klub Senior+ w Wilczorudzie-

Parceli,  a  później  taką  dużą  inwestycję  termomodernizację  Szkoły  Podstawowej

w Kruszewie. Firma rodzinna ojciec i syn Womax. 

Nie było więcej pytań.

Pkt 6 Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2024,

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  odczytała  uzasadnienie  do  uchwały.  Powiedziała,  że

przedstawia projekt  uchwały już z autopoprawką o której  była wcześniej mowa. Dochody

W dziale  600  o  kwotę  360 533,00  zł.  zwiększa  się  plan  dochodów z  tytułu  zajęcia  pasa

drogowego (zmiana klasyfikacji  budżetowej  oraz  ponadplanowe dochody).  W Dziale  700

o kwotę  350 000,00  zł.  zwiększa  się  plan  dochodów  z  tytułu  sprzedaży  działek

w miejscowości Huta Jeżewska (aktualizacja operatu). W Dziale 750 o kwotę 3 500,00 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu różnych opłat. W Dziale 756 o kwotę 200 000,00 zł.

zmniejsza  się  plan  dochodów  z  tytułu  zajęcia  pasa  drogowego  (zmiana  klasyfikacji

budżetowej).  W Dziale  758 o kwotę 301 500,00 zł.  zwiększa się  plan dochodów z tytułu

części rozwojowej subwencji ogólnej. W Dziale 801 o kwotę 50 000,00 zł. zwiększa się plan

dochodów z tytułu wpłaty mieszkańców (rodziców) na realizację inwestycji Budowa nowego

boiska  wielofunkcyjnego  wraz  z  zadaszeniem  o  stałej  konstrukcji  przy  PSP  im.  gen.

F. Kamińskiego w Ciechlinie w ramach programu Olimpia. W Dziale 852 o kwotę 101,20 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na refundację podatku VAT na paliwo gazowe

dla gospodarstw domowych oraz koszty obsługi. Wydatki.  W Dziale 010 o kwotę 200 000,00

zł. zwiększa się plan wydatków na realizację zadania modernizacja stacji uzdatniania wody

przy  Urzędzie  Gminy  Pniewy,  o  kwotę  228 533,00  zł.  zwiększa  się  plan  wydatków  na

wykonanie  dokumentacji  projektowej  sieci  wodociągowej  w  gminie  Pniewy  etap  II  (dla
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miejscowości Michrów, Kocerany, Budki Petrykowskie, Karolew, Józefów, Konie, Pniewy,

Wola Pniewska, Załęże Duże, Michrów-Stefów, Kruszewek, Michrówek, Witalówka, Jurki,

Kruszew, Przęsławice, Kolonia Jurki gmina Pniewy). W Dziale 600 o kwotę 37 000,00 zł.

zwiększa się plan wydatków na projekt budowy dodatkowego pasa skrętu w lewo z drogi

krajowej nr  50 w msc. Karolew (podpisana umowa użyczenia z  Generalną dyrekcją dróg

Krajowych i Autostrad). W Dziale 801 o kwotę 400 000,00 zł. zwiększa się plan wydatków

na realizację zadania Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej

konstrukcji przy PSP im. gen. F. Kamińskiego w Ciechlinie w ramach programu Olimpia.

W Dziale 852 o kwotę 101,20 zł. zwiększa się plan wydatków na refundację podatku VAT na

paliwo gazowe dla gospodarstw domowych oraz koszty obsługi. Autopoprawka polega na

tym, że zwiększamy o 400.000 zł. dochody i o 400.000 zł. wydatki w ramach zadania budowa

hali sportowej w Ciechlinie. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzjeszczyk  wyjaśniła,  że  zawsze  jest  tak,  iż  czyta  się  uchwałę,

a później jest dyskusja i uwagi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński poprosił o zadawanie pytań.

Radny Pan Ireneusz Berdyga zgłosił wniosek o zmianę uchwały budżetu dla gminy Pniewy na

rok 2024. Odczytał treść wniosku (załącznik do protokołu). Radny powiedział, żeby mu nikt

nie zarzucił, że się nie stara. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że postarał się Pan na koniec.

Pan mecenas Paweł Stykowski powiedział, uchwała została odczytana Komisja odniosła się

do niej pozytywnie i przeszli do dyskusji nad uchwałą. 

Radny Pan Mariusz Byliniak powiedział, że Pan Przewodniczący powiedział, iż opinia była

pozytywna, a jeden głos był przeciwny nie powiedział tego.

Pan Przewodniczący Komisji  Budżetu Jarosław Piotrkiweicz odpowiedział,  że opinia była

pozytywna cztery do jednego. 
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Pan  mecenas  Paweł  Stykowski  powiedział,  składanie  projektu  kolejnej  uchwały  jest

absurdalne nie róbmy nic na wariata. Projekty uchwał zgłasza się przed sesją nie w trakcie nie

tuż przed głosowaniem. 

Radny Pan Karol Drożdż zapytał, a autopoprawka Wójta może być?

Pan mecenas Paweł Stykowski kontynuował by dokończyć głosowanie nad uchwałą. Możecie

Państwo proponować różne dziwne rzeczy w międzyczasie, ale to dezorganizuje absolutnie

pracę  rady gminy  i  Przewodniczący  ma  prawo  odmówić  rozpatrywania  tych  wniosków

z uwagi na to, że zostały zgłoszone na „wariata” w ostatniej chwili.

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że przyzna Pan rację, iż każdy wniosek powinien zostać

przegłosowany. 

Pan  mecenas  Paweł  Stykowski  znowu  brak  formalny.  Brak  uchwały.  Przewodniczący

zarządza co głosujemy i mamy porządek obrad. Ktoś przychodzi z ulicy ma projekt uchwały

proszę  mi  go  szybko  przegłosować.  Wniosek  został  złożony  w  ostatniej  chwili.

Przewodniczący  ma  prawo  dokończyć  sesję  zgodnie  z  agendą  ustaloną  również  przez

Państwa. 

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że mają prawo złożyć wniosek, który powinien być

przegłosowany.

Pan mecenas Paweł  Stykowski  odpowiedział,  że  Przewodniczący  decyduje  co  głosujemy.

Teraz głosujemy uchwałę złożoną przez Wójta.

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że większość głosuje. 

Pan mecenas Paweł Stykowski odpowiedział, że Przewodniczący organizuje pracę gminy.

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że nie ma prawa decydować jak kto zagłosuje.

Pan mecenas Paweł Stykowski odpowiedział, że Przewodniczący Rady ma prawo odmówić

przyjęcia  projektu  uchwały  gdy  projekt  nie  spełnia  co  do  treści,  formy  w  statucie

projektowanym uchwałą tutaj nie ma nawet projektu uchwały nie ma nad czym głosować.

Wniosek ma braki formalne, które uniemożliwiają jego procedowanie.

Radny  Pan  Karol  Drożdż  to  jest  wniosek  o  zmianę  projektu  uchwały,  który  został

przedstawiony  na  sesji.  Głosujemy  nad  uchwałą,  która  została  po  zmianach  w  naszym

wniosku.  Wniosek  o  wprowadzenie  poprawek  do  tej  uchwały  powinien  zostać

przegłosowany. 

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk zapytała bo nie wie skąd ma brać punkt b nie wie skąd ma

brać dział 750 pkt b?
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Radny Pan Marcin Horst odpowiedział, że tam jest podane dział 750 w budżecie co to jest.

Jest chyba podane w budżecie gminy?

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, że w budżecie tu Państwo nie odnieśliście

się powinno być dział, rozdział, paragraf. 

Radny  Pan  Marcin  Horst  odpowiedział,  że  nie  wszędzie  są  rozdziały  gdy  był  to  byśmy

zapisali.    

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, że nie może teraz Państwu powiedzieć coś

już nie jest. Jeśli chodzi o Kruszew to przetarg jest już rozstrzygnięty.

Radny Pan Karol Drożdż tak przetarg na Kruszew jest już rozstrzygnięty,  ale z przetargu

wyszło 490.000 zł. w budżecie było 537.000 zł. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zapytał, a inspektor nadzoru?

Radny Pan Karol Drożdż myśli, że na inspektora nadzoru 10.000 zł. powinno zostać jeśli

zabraknie to będziemy dokładać.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że jeszcze badania laboratoryjne nawierzchni. Jest

jeszcze dużo kosztów.

Radny Pan Karol Drożdż no chyba są po stronie wykonawcy.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk powiedziała, że nie jest w stanie teraz powiedzieć czy to

wszystko jest realne. Dział 921 pkt a chodzi o bibliotekę?

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że tak dokładnie.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk powiedziała, że o połowę zmniejszacie? Nie wie czy na

wynagrodzenia wystarczyło. Musi to sprawdzić. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że poprzedniej kadencji było 180.000 zł. na bibliotekę

i starczało.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk odpowiedziałam że  inflacja,  jak  wynagrodzenia  poszły

w górę proszę Państwa. Zapytała czy będzie ta przerwa, żeby mogła sprawdzić?

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że jak była większość rady to nie było problemu teraz

jest wielki problem.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że teraz Państwo chaos wprowadzacie. Radny

z Karolewa, który nic nie zrobił w tej kadencji. 

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk w projekcie uchwały mamy 400.000 zł. na halę sportową

w Ciechlinie, która gwarantuje już do przetargu i jeszcze dodatkowo 220.000 zł.? Na co tam

te pieniądze mają być?
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Radny Pan Karol Drożdż żeby wyszły nieprzewidziane ewentualności czyli nieprzewidziane

prace.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zapytał, a z Kruszewa na nieprzewidziane zabieracie tak?

Radny Pan Marcin Horst Wójt wrzuciła autopoprawkę z którą też nie mogliśmy się zapoznać.

My siedzimy i musimy głosować.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak po to chcieliście tą większość, żeby bałagan tylko zrobić. Nic

więcej.

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że nie chcą żadnego bałaganu robić.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak pokazaliście wyborcom na co was stać.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk wyjaśniła, że zmiany jakie tutaj proponujecie nie wymagają

zmiany WPF. To by było gdyby wynik finansowy się zmieniał.  Zapytała czy będzie przerwa

czy głosujecie Państwo tak jak jest bez sprawdzenia?

Pan mecenas Paweł Stykowski w jednym egzemplarzu złożyliście, nie ma projektu uchwały.

Pan Wiceprzewodniczący Wojciech Ernest powiedział, że tu są wprowadzone takie zmiany,

że tutaj powinna się zająć tym i Komisja Budżetu. Nie jest to zmiana jednego czy dwóch

paragrafów  tu  jest  cały  budżet  prawie  zmieniony,  także  myśli,  że  na  następnej  sesji

powinniśmy się tym zająć. 

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk powiedziała, że jeżeli chodzi o zmniejszenie w promocji

jest już więcej pieniędzy wydane czy podpisane umowy niż proponujecie zmiany. Ja pod

czymś takim nie mogę się podpisać. Jest Noc Świętojańska wcześniej podpisuje się umowy

na ewentualny występ jakiejś  gwiazdy.  Odbył  się  Bieg Wyklętych. Mogę przedstawić ile

wydaliśmy na ten moment i na jakie kwoty podpisaliśmy umowy?

Pan Wiceprzewodniczący  Wojciech Ernest  powiedział,  że  proponuje  przyjąć  ten  wniosek

i rozpatrzeć na następnej sesji. 

Radna Pani Mariola Sitarek powiedziała, żeby przegłosować dzisiaj odczytaną uchwałę.

Pan  Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński powiedział, że macie jeszcze miesiąc, żeby

budżet przetasować.

Radny  Pan  Karol  Drożdż  powiedział,  wniosek  o  zmianę  porządku  obrad  został

przegłosowany, a nie został wykonany.  

Pani Dyrektor PSP Ciechlin Monika Witaszek zabrała głos i powiedziała, że trochę niespójne

są te wasze kłótnie mianowicie najpierw zarzucacie Wójtowi, że bardzo zawyża się przetargi.

Rzeczywiście budowa hali  w Ciechlinie  generuje większe koszty w porównaniu z innymi

gminami. Natomiast teraz tak ad hoc chcecie dożyć 200.000 zł., albo się zdecydujcie drodzy
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Państwo tak naprawdę decydują się nasze losy, albo się zdecydujcie, że budujemy tą hale,

albo po prostu tej hali nie budujemy? Dla mnie jeśli zarzucacie Wójtowi, że za drogie są te

przetargi to znaczy, iż chcecie taniej, a teraz chcecie wydać dodatkowe 200.000 zł. po co? Jak

te 400.000 zł.,  Wójt chce zaproponować w budżecie chce zabezpieczyć jest wystarczającą

kwotą wydaje mnie się, że dyskutujecie nad niczym.   

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że my chcieliśmy dołożyć pieniądze nie wiedząc, że

Wójt  w autopoprawce wam te pieniądze dołoży. Brakowało to  Radny walczył o  to,  żeby

dołożyć te pieniądze. Wasz Radny. Dlatego na wniosek Waszego Radnego.

Pani Dyrektor PSP Ciechlin Monika Witaszek powiedziała, że sami sobie przeczycie bo Pani

Skarbnik przeczytała.

Radny Pan Jarosław Piotrkiewicz powiedział, że skoro jest błędny wniosek zajmijmy się nim

na kolejnej sesji. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że Pan Horst opowiada tu jakieś historie o walkach

Pana  Berdygi.  Pan  Berdyga  walczył  o  bunkier,  o  schron  i  o  obserwatorium przy  szkole

w Ciechlinie. Natomiast my uważamy, iż podstawą jest rozbudowa szkoły i budowa hali. Na

takie inwestycje jak chciał Pan Berdyga no to może w dalekiej przyszłości przyjdzie czas.

Radny Pan Ireneusz Berdyga powiedział, że są to insynuacje.

Radna Pani Urszula Lesiak powiedziała, że mówił o tym na komisjach.

Radny Pan Ireneusz Berdyga jeśli było powiedziane to było w żartach. Jeśli Pan Wójt tak ujął

pięknie powiedział, że może w przyszłości się przydać. Ja nie nie zabiegam o dzisiaj ani nie

mówiłem, iż ma być to dzisiaj wykonane. Panie Wójcie zastanów się Pan znasz Pan sytuację

jaka jest świecie biorąc to pod uwagę czas, miejsce różnie się nam może zdarzyć. Weź Pan

pod uwagę taki prosty przykład niech dziecko pójdzie jedno, drugie do szkoły i ono nie wraca

bo jest szkołą zdmuchnięta z powierzchni i ono nie ma się gdzie schować?

Pani Kierownik Biblioteki Julia Janda-Wilk usłyszałam przed chwilą taką propozycję co by

w znaczącym stopniu zredukować budżet biblioteki i myślę sobie tak, padło takie zdanie, że

w poprzedniej kadencji budżet biblioteki wynosił 180.000 zł., to prawda. Tylko minęło od

tamtego czasu parę lat. Wiecie Państwo jak szybuje inflacja, wiecie Państwo jak świat się

zmienia. Jak ceny wszystkiego rosną. Wiecie Państwo, że biblioteka jest jedyną instytucją

kultury na terenie gminy i spełnia tak naprawdę rolę takiego trzeciego miejsca czyli łączy

działania  biblioteki  z  domem  kultury.  My  chcąc  zapewnić  Państwu,  Państwa  naszym

dzieciom, naszej  młodzieży i naszym seniorom fajną ofertę, która nie odbiega od tego co

proponują duże biblioteki w miastach to wszystko kosztuje. Wiecie Państwo ile kosztowała
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książka w hurtowni 5 lat temu 20 zł., teraz kosztuje 39 zł. Więc żeby móc zapewnić naszym

czytelnikom jakąś ciągłość w dostawie nowości to mamy praktycznie 100% wzrostu kosztów

ceny książki w hurcie w ostatnim roku, półtora. Żeby zapewnić naszym dzieciom warsztaty,

dobre wyposażenie to wszystko są pieniądze. Więc teraz zdecydujcie czy chcecie te pieniądze

zabrać  i  wtedy  będziemy  siedzieć  w  tej  bibliotece  podawać  stare  książki  i  przyjmować

z powrotem.  Będziemy  stać  w  miejscu.  Czy  zakładacie,  że  się  rozwijamy  jako  jedyna

instytucja  kultury  mamy  obsługiwać  naszą  tutaj  populację  i  dawać  jej  coś  dobrego

i wartościowego, to zabieranie nam ponad 50% budżetu to nie jest śmieszne, ani absurdalne

i to za dobrze o Państwu nie świadczy. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, że te przeniesienia, które proponują nie świadczą o tym,

że Pani tych pieniędzy nie będzie miała.

Pani Kierownik Biblioteki Julia Janda-Wilk wie Pan sama ta propozycja jest absurdalna. To

nie chodzi o to czy wy to zrealizujecie, czy nie zrealizujecie popatrzcie sobie na budżety

bibliotek  w  innych  gminach  podobnych  do  naszej.  Oczywiście  są  różne  zależy  to  od

zainteresowania samorządu instytucjami kultury. Wiem, że biblioteka to jest instytucja co nie

generuje zysków. To jest kula u nogi wszystkich samorządów, ale u nas cieszmy się. Ja do tej

pory  się  cieszę,  że  Państwo  wspieraliście  te  działania.  Nie  traktowaliście  tego  tak  jak

w innych gminach per noga tylko mogliśmy się rozwijać po to są te pieniądze. Jeśli Państwo

nie widzicie  takiej  potrzeby żebyśmy się  dalej  rozwijali  ok.  Tylko ja  tego nie  rozumiem

i myślę,  że  pora  część  naszych  czytelników,  waszych  sąsiadów  Państwo  akurat  nie

korzystacie  z  usług biblioteki  w znaczącej  większości  nad czym ubolewam, ale  taka  jest

prawda.  Ja  zapraszam,  żebyście  zobaczyli  co  tam  się  dzieje  jak  działamy  co  mamy

w wyposażeniu, kto z nami pracuje. Jakiego rodzaju zajęcia, działania się u nas odbywają,

a potem oceniajcie naszą wartość i koszty tego przedsięwzięcia.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk powiedziała, że jest trochę zaskoczona bo raptem Państwo

uchwaliliście  ten  budżet  28  grudnia  i  proponujecie  zmiany.  Jeśli  chodzi  o  promocje

zaznaczam, że zaksięgowane jest na dzień 8 marca zostało 269.000 zł., mamy podpisane już

na występ nawet jeśli zerwiemy to i tak musimy zapłacić. Jeśli chodzi o zlecenia propozycja

zmniejszenia jest o 40.000 zł. to już jest więcej wydane tutaj też by już było przekroczenie

planu. Wydatków na utrzymanie rady w pkt b zapytała czy z diet, czy ze szkoleń?

Radny Pan Mariusz Byliniak odpowiedział, że z laptopów.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  przeniesienie  do  nas

z Kruszewa  OSP  nie  zwracało  się  nigdy  o budowę  garażu?  Nie  wie  skąd  takie  zadanie
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inwestycyjne. Na logikę przegłosujemy te zmiany bo widzę, że jest osiem przegłosujecie tak

jak chcecie i zdejmujemy z czegoś na co są umowy, a dokładamy do czegoś do czego Pan

Wójt dołożył tak, żeby było sobie z górką. Nie widzę w tym działaniu logiki?

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, czy słyszeliście co przed chwilą Marcin powiedział, że

autopoprawka Wójta, której nikt nie widział zanim została przeczytana tak?

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  zmiany  w  budżecie  to

ustawowe prawo należy do Wójta. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, tak. Nie dziwcie się, że taki wniosek został złożony

przez Radnego Berdygę.  Zaproponował, żeby uchwałę przegłosować w takiej formie jaką

zaproponował  Pan Wójt  z  autopoprawką,  aby ta  hala umowa została  podpisana.  Powołać

termin następnej  sesji  proponuje za tydzień o tej  samej porze z procedowaniem punktów,

które Pan mecenas powiedział 7 dni. Wniosek był złożony 26 minęło już 7 dni. Do następnej

sesji minie 7 dni proszę procedowanie wniosku nad odwołaniem Przewodniczącego na sesji,

która  zostanie  wyznaczona.  Był  wniosek  formalny  i  prosi  aby  Pan  Przewodniczący

przygotował projekt uchwały jeśli taka jest potrzebna. 

Pan mecenas Paweł Stykowski  powiedział,  że jest  za tym, żeby złożyć z wyprzedzeniem

7 dniowym na kolejną sesję wraz z projektem uchwały i to projekt uchwały przygotowuje

wnioskodawca czyli Państwo. 

Radny Pan Karol  Drożdż wtedy ewentualnie przegłosować wniosek ten,  który Pan radny

Berdyga podał. 

Ponieważ  nie  było  więcej  pytań  ani  uwag,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz

Sowiński poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Pana Wójta pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”
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Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.511.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2024 – została podjęta.

6.2.  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu,

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk wyjaśniła, że jest to uchwała gdzie Rada Gminy wyraża

zgodę, żeby Wójt zawarł umowę z powiatem w budżecie są środki na pomoc Powiatowi na

remont  drogi  Pniewy-Rembertów  w  wysokości  155.366  zł.  od  miejscowości  Pniewy  do

miejscowości Wola Pniewska.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak wyjaśnił, że wnioskował cały czas do Starosty Grójeckiego, aby

wykonać dłuższy odcinek to jest w ramach programu Polski Ład. Te odcinki będą wykonane

w czterech  gminach  Chynów,  Grójec,  Pniewy,  Nowe  Miasto.  Kwota  do  podziału  ponad

8 milionów złotych. Pamiętamy, że była tu na sesji Pani Radna Powiatowa nie wiedziała,

który odcinek, gdzie i tak dalej. Bo próbowałem wtedy ustalić. Jeśli chodzi o wynik jak to

zrobili  5,7  km.  na  terenie  gminy  Chynów,  2,2  km.  na  terenie  gminy  Grójec,  1  km.

w Pniewach i chyba 800 metrów w Nowym Mieście. Bardzo niesprawiedliwy podział tych

środków jeśli chodzi o podział na gminy. Natomiast, żeby nie było złego wrażenia cieszymy

się  z  tego kilometra.  Ten kilometr  wystarczy kawałek tam za zakręt  w Woli  Pniewskiej.

Droga ma być szerokości 5,5 metra wykonana w technologii WR czyli to co jest na spodzie

mielimy,  doziarniamy.  Z  Panem  Sekretarzem  jak  Pan  Sekretarz  był  Starostą  Grójeckim

wykonaliśmy w tej  technologii  drogę  na odcinku Błędów – Huta Błędowska.  Ten wkład

gminy jest mały bo jest bodajże 90% dofinansowania czyli pozostał 10% finansuje w połowie

powiat i gmina. 

30



Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na temat uchwały i zgłaszanie uwag.

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

 „Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.512.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu – została podjęta.

6.3.  wyrażenia woli  kontynuacji  członkostwa w Lokalnej Grupie Działania „Wszyscy

Razem’’,
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Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani  Justyna  Płodzik  odczytała  uzasadnienie.  Prezes  Zarządu  Lokalnej  Grupy  Działania

„Wszyscy Razem’’,  wystąpił z prośbą o przyjęcie przez Radę Gminy Pniewy uchwały w w/w

treści  z  uwagi  na  konieczność  przedłożenia   do  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego

dokumentów  potwierdzające  członkostwo  wszystkich  gmin  objętych  obszarem  Lokalnej

Strategii  Rozwoju.  Z  uwagi  na  zakończenie  okresu  programowania  Programu  Rozwoju

Obszarów  Wiejskich  (PROW)  na  lata  2014-2020  i  rozpoczęcia  wdrażania  Planu

Strategicznego  dla  Wspólnej  Polityki  Rolnej  na  lata  2023-2027  koniecznym  stało  się

wyrażenie  przez  Radę  Gminy  Pniewy  woli  kontynuacji  członkostwa  w  Lokalnej  Grupie

Działania „Wszyscy Razem”. Kontynuacja członkostwa Gminy Pniewy w Lokalnej Grupie

Działania „Wszyscy Razem’’  daje wszystkim mieszkańcom, jednostkom sektora finansów

publicznych, organizacjom pozarządowym, grupom nieformalnym itp. z terenu gminy Pniewy

możliwość ubiegania  się  o  dofinansowania z  Lokalnej  Strategii  Rozwoju Lokalnej  Grupy

Działania „Wszyscy Razem”.  Umowa o warunkach i  sposobie realizacji  strategii  rozwoju

lokalnego kierowanego przez społeczność Nr 00019.UM07.6572.10019.2023 na kwotę 1 750

000,00 euro została zawarta pomiędzy Zarządem Województwa Mazowieckiego a Lokalną

Grupą Działania „Wszyscy Razem” w dniu 15 grudnia 2023 r. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”
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Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.513.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  w  Lokalnej  Grupie  Działania  „Wszyscy

Razem’’ – została podjęta.

6.4.  przystąpienia  Gminy  Pniewy  do  realizacji  programu  Ministerstwa  Rodziny

i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"- edycja 2024,

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Magdalena  Bubek  odczytała

uzasadnienie. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach od 2019 r. realizuje program

„Asystent  Osobisty  Osoby Niepełnosprawnej”.  Program realizowano  w ramach Funduszu

Solidarnościowego,  który  powstał  celem  wspierania  działań  na  rzecz  osób

z niepełnosprawnością. W 2023 r. Programem objęto w ilości 5 670 godzin 12 osób w tym:

 2 osoby posiadały umiarkowany stopień niepełnosprawności,

 4 osoby posiadały znaczny stopień niepełnosprawności,

 2  osoby  posiadały  znaczny  stopień  niepełnosprawności  z  niepełnosprawnością

sprzężoną,

 4 dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością do 16 roku życia.

Na realizację Programu wydatkowano kwotę  – 240 652,59  zł.  W roku obecnym, po

analizie  realizacji  zadania  w  poprzednim  okresie,  postanowiono  ponownie  wdrożyć
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pomoc  w  formie  Asystenta  Osobistego  Osoby  z  Niepełnosprawnością   w  Gminie

Pniewy. Program ten ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej,

tj.  wsparcia  w  wykonywaniu  codziennych  czynności  oraz  funkcjonowaniu  w  życiu

społecznym osób niepełnosprawnych. Program ten jest elementem polityki społecznej

państwa w zakresie:

1) poprawy  jakości  życia  osób  z  niepełnosprawnościami,  w  szczególności  poprzez

umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia; 

2) wsparcia  osób  z  niepełnosprawnościami  oraz  zapewnienia  pomocy  adekwatnej  do

potrzeb;

3) uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych,

rozrywkowych lub sportowych itp.; 

4) dofinansowania  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  ramach  realizowanych  zadań

mających na celu wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami;

5) zwiększenia  wsparcia  asystenckiego  dla  uczniów  z  niepełnosprawnościami  ze

specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi,  także  w  innych  wymiarach  życia

i funkcjonowania społecznego. 

W  związku  z  potrzebą  udzielania  wyżej  wymienionej  formy  pomocy  osobom

niepełnosprawnym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  Pani  Mariola

Sitarek poinformowała,  że projekt  uchwały został  przez członków Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan  Przewodniczący Rady Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  do  Radnych o  zadawanie

pytań na temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Radny Pan Łukasz Kempka zapytał czy ktoś korzystał, składał wniosek?

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odpowiedziała, że jest to nowy program.

Ponieważ nie było więcej pytań ani uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz

Sowiński poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0
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Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.514.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

przystąpienia Gminy Pniewy do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i  Polityki

Społecznej  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością"-  edycja  2024,  –  została

podjęta. 

6.5.  przystąpienia  Gminy  Pniewy  do  realizacji  Programu  Ministerstwa  Rodziny

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 2024 ,

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Magdalena  Bubek  odczytała

uzasadnienie.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach w roku 2023 r. przystąpił

do realizacji  zadania,  jakim było  świadczenie usług  opieki  wytchnieniowej dla opiekunów

osób niepełnosprawnych i  niesamodzielnych. Usługi skierowane do opiekunów a nie  osób

niesamodzielnych miały za zadanie odciążenie ich od codziennej opieki i zapewniając czas

potrzebny  na  odpoczynek  i  własne  sprawy.  Program  realizowano  w  ramach  Funduszu

Solidarnościowego,  który  wspiera  rodziny  w  opiece  nad  niepełnosprawnymi  członkami

rodziny.  W 2023 r. usługami opieki wytchnieniowej dziennej objęto:

 5 osób dorosłych – z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,
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 15  dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością .

Wydatkowano kwotę 157 896,00 zł 

W 2023 r. usługami opieki wytchnieniowej pobyt całodobowy objęto

 5 osób dorosłych  z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności

 12 dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością.

Wydatkowano  kwotę   132 577,80  zł.  W  roku  obecnym,  po  analizie  realizacji  zadania

w poprzednim okresie, postanowiono ponownie wdrożyć  opiekę wytchnieniowa w Gminie

Pniewy. Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność

związana  jest  z  szerokim spektrum problemów zdrowotnych prowadzących do znacznego

ograniczenia samodzielności, bardzo często oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym

aspekcie codziennego życia. Członkowie rodzin, opiekunowie muszą podporządkować swój

dzienny rozkład zajęć wykonywaniu czynności związanych z opieką i pomocą, co najczęściej

oznacza  życie  w  warunkach  ciągłego  obciążenia  psychofizycznego.  Wiele  osób  w  takiej

sytuacji rezygnuje z udziału w życiu społecznym, zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie,

czy też inne potrzeby oraz całkowicie rezygnuje z indywidualnych aspiracji. Zaangażowanie

w  sprawowanie  opieki  często  utrudnia  podejmowanie  innych  zadań  niezbędnych  dla

funkcjonowania  rodziny  i  prowadzenia  gospodarstwa  domowego.  Co  więcej,  kondycja

zdrowotna osób sprawujących codzienną długotrwałą opiekę z czasem ulega pogorszeniu, co

przekłada  się  na  mniejszą  skuteczność,  a  tym  samym  obniżenie  komfortu  życia  osoby

z niepełnosprawnością  oraz  samego  opiekuna.  Opieka  wytchnieniowa  ma  za  zadanie

odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie

ich  w  codziennych  obowiązkach  przez  zapewnienie  czasowego  zastępstwa.  Dzięki  temu

wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem,

który  będą  mogły  przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie

niezbędnych  spraw  życiowych.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również

okresowemu  zabezpieczeniu  potrzeb  osoby  z  niepełnosprawnością  w  sytuacji,  gdy

opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. Usługi

opieki  wytchnieniowej  powinny  być  prowadzone  z  poszanowaniem  podmiotowości  oraz

potrzeb  osób  z  niepełnosprawnościami.  W  związku  z  potrzebą  udzielania  pomocy

wytchnieniowej  opiekunom  osób  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności  lub

równoważnym  oraz  opiekunom  dzieci  z  orzeczeniami  o  niepełnosprawności  przyjęcie

niniejszej uchwały jest zasadne.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  Pani  Mariola

Sitarek poinformowała,  że projekt  uchwały został  przez członków Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.515.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

przystąpienia Gminy Pniewy do realizacji  Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 2024 – została podjęta.

37



6.6.  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i  zapobiegania

bezdomności zwierząt na rok 2024 w Gminie Pniewy,

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani Beata Kłos-Frączak odczytała uzasadnienie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”

Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”
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Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.516.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności

zwierząt na rok 2024 w Gminie Pniewy – została podjęta.

6.7. zmieniająca uchwałę Nr LXII.380.22 Rady Gminy Pniewy z dnia 4 listopada 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Pniewy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pani Paulina Abramowicz przedstawiła zasadność podjęcia uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 15

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kempka Łukasz – „Za”
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Kędra Ryszard - „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVII.517.24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie:

zmieniająca uchwałę Nr LXII.380.22  Rady Gminy  Pniewy z dnia  4 listopada 2022  r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Pniewy – została podjęta.

Pkt 7 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  wpłynęły  żadne

interpelacje, wnioski i zapytania radnych na piśmie.

Pkt  8 Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński otworzył dyskusję, poprosił o zabranie głosu

obecnych. 

Radny  Pan  Ireneusz  Berdyga  zapytał  odnośnie  wodociągu.  Jak  dużo  osób  korzystało

z przyłącza  do  wodociągu.  Bo  to  jest  takie  mnie  się  wydaje  przyszłościowe  jak  to  Pan

powiedział w mojej stronie te moje przyszłościowe pomysły może Pańskie też przyszłościowe

tak nadmienię bo muszę się w jakiś sposób odnieść. Druga sprawa ile jest wykonane bo ja

jestem z terenu Ciechlina i Ginetówki.  Biorąc pod uwagę ile jest  naszych dróg gminnych

zrobionych. Czy jakakolwiek droga gminna jest utwardzona pokryta jest asfaltem? Czy mamy

takie  na  terenie  Ciechlina  i  Ginetówki?  Bo  chciałbym  usłyszeć.  Jak  wiem  i  słyszę  jak

w innych wsiach jest to bardzo dużo tych dróg gminnych pokrytych asfaltem, a u nas zero.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że sam Pan Radny powiedział, że jest z Ciechlina

i  Ginetówki  i  nie  wie.  Chyba  trzeba  zmienić  Radnego.  Jeśli  chodzi  o  drogi  na  terenie

miejscowości Ciechlin i Ginetówka to oczywiście skupiliśmy się w tej kadencji na drogach

głównych.  Wcześniej  byliśmy  przypomnę  z  obecnym  Sekretarzem  wtedy  Starostą

w Zarządzie Powiatu Grójeckiego i na koniec kadencji udało nam się przeforsować olbrzymie

dofinansowanie  w  dużym  procencie  80%  wysokości  inwestycji  było  dofinansowane
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z funduszy  rządowych.  Wykonaliśmy  drogi  powiatowe  od  Wilczorudy  do  końca  lasu

w Ciechlinie  szczególnie  ten  odcinek  przy  lesie  był  katastrofalny  i  odcinek  naprzeciwko

straży w Wilczorudzie też był katastrofalny. Wykonaliśmy odcinek w Ginetówce w zasadzie

on się zaczynał w Ciechlinie na zakręcie od sklepu ogrodniczego do Ginetówki. Też ta droga

była  tragiczna,  także  drogi  nazywają  się  powiatowe  natomiast  to  taki  kręgosłup

komunikacyjny  Wilczorudy,  Ciechlina  i  Ginetówki.  Te  drogi  zostały  wykonane.  Co  do

wodociągu. Do starego wodociągu było podłączone między innymi osiedle w Michrowie. My

nie  zaczęliśmy  od  wodociągu  tylko  zaczęliśmy  od  stacji  uzdatniania  wody.  Ona  będzie

przygotowana  na  to,  żeby  zaopatrzyć  w  wodę  około  2,5  tys.  mieszkańców.  Wodociągu

zbudowaliśmy prawie 20 km., i od razu pod ten wodociąg podłączone jest to osiedle bo tam

było bardzo dużo awarii. Rura między tą hydrofornią wtedy bo teraz jest stacja uzdatniania

wody kto nie  widział  niech pojedzie naprawdę robi  wrażenie.  Wnętrze tej  stacji  wygląda

prawie jak kokpit samolotu. Sterowanie zresztą mamy dodatkowy komputer w gminie, żeby

to  wszystko  monitorować.  Wodociągiem  objęliśmy  nie  powiem,  że  całą  ale  większość

miejscowości Michrów, Michrówek i Kruszew. Oczywiście w tym roku planujemy szkołę

w Kruszewie  i  są  już  wnioski  od  mieszkańców  o  przyłączenie  nie  podam  ilości  tych

wniosków, ale zainteresowanie wzrasta. Koszt przyłączenia nie jest duży. Myśli, że jest kwota

– bo gmina narzuca, żeby kupić studnię, którą się instaluje w granicy działki, wodomierz daje

gmina. Wprowadziłem odczyt zdalny, także pracownicy nie będą musieli zaglądać ile jest na

liczniku  wystarczy,  że  w pobliżu  się  przejadą  i  ten  odczyt  będzie.  To  co  Państwo radni

uchwalili na tej sesji będziemy projektować kolejne miejscowości. Jest ich dużo. Kolejne po

pięćdziesiątce  generalnie  zlokalizowane  i  ciąg  dalszy  apropo  Michrowa,  Kocerany,

uzupełnienie Michrowa i Michrówka, Jurki i tak dalej tą siecią wodociągową będziemy się

rozchodzić po całej gminie. Jest już program w ramach PROW będziemy się zastanawiać czy

złożyć wniosek. Przy takich wnioskach jak robiliśmy poprzedni fragment wodociągu, gdzie

było 95% dofinansowania. Powiem tak ten wodociąg trzeba robić. Gmina Pniewy bardzo się

zaludnia tam gdzie ja  mieszkam Michrów, Kocerany jest  bardzo duże osadnictwo w tym

okręgu,  gdzie  Jeziora  to  samo,  okręg  Karolew  to  samo,  okręg  Karolew  to  samo,  Huta

Jeżewska, Natalin,  Kornelówka mnóstwo działek także musimy tą  wodę do mieszkańców

doprowadzić. Przypomnę, że w innych gminach np. Stara Błotnica za Białobrzegami, gmina

dużo mniejsza i już dawno cała gmina jest zwodociągowana. Panie Radny chętni są, chętnych

będzie coraz więcej. Inwestycja jest celowa ona ma jeszcze taki aspekt bardzo bezpieczny na
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nowym wodociągu co sto merów jest hydrant także w razie pożaru straż od razu zaopatruje

się w wodę. 

Radny  Pan  Ireneusz  Berdyga  odnośnie  wodociągu  można  by  było  zorientować  ile  osób

chętnych,  a  nie  od  razu przyłącza  trzeba  co  raz  więcej  płacić,  żeby  ten  mieszkaniec  się

przyłączył.  Pytałem się Pana jasno i wyraźnie o drogi gminne nie o drogi powiatowe nie

o drogi  tam  inne  tylko  o  drogi,  które  na  terenie  Ginetówki  i  Ciechlina  są  wykonane

utwardzonym asfaltem?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że skupiliśmy się na drogach głównych. Te drogi

gruntowe utwardzamy na przykład droga od Wilczorudy w kierunku Daszewa. Jest Pan sołtys

wczoraj,  albo  przedwczoraj  utwardzaliśmy  taki  najgorszy  odcinek.  Szykujemy  się,  żeby

w niedalekiej przyszłości tą drogę wyasfaltować. To co mówi Pan o wodociągach jest tak

samo jak z gazem czy z innymi instalacjami dochodzimy do granicy działki,  niestety nie

mamy prawa robić przyłącza na gruntach prywatnych. Najpierw trzeba zrobić projekt to jest

kwota do 1.000 zł.,  ta  studnia to  jest koszt  między 800-1100 zł.  i  zależy ile  jest  tej  rury

w działce. Przyłączenie do bardzo dobrej wody to jest koszt między 2-3.000 zł. Chciałbym,

żeby było milej bo mamy dziś dzień sołtysa. Także, drodzy sołtysi najlepsze życzenia dla

was.  Wielkie  podziękowania  bo  bardzo  mnie  wspieracie  w  tej  mojej  funkcji  i  bardzo

merytorycznie działacie. Jesteście na pierwszej linii frontu czasami mieszkańcy mają pewne

zastrzeżenia  wiem,  że  sobie  świetnie  dajecie  radę.  Zawsze  jak  są  inwestycje  drogowe to

pomagacie współpracujecie wielkie dzięki wam za to. Najlepsze życzenia z okazji waszego

święta. Już dziś zapraszam na 17 marca organizujemy wyjazd do Grodziska Mazowieckiego

na koncert zespołu „Śląsk”. Drodzy sołtysi mam nadzieję, że ten dzień wspólnie spędzimy

w bardzo miłej atmosferze.

Radny Pan Mariusz Byliniak zapytał czy wyłoniony jest inwestor co będzie stawiał SUW

w Pniewach?  Na  jakim  etapie  jest  droga  Kruszew –  Jurki  –  Wola  Pniewska.  Bo  Radny

Piotrkowicz w ogóle nie zabiega o tą drogę. Rozmawialiśmy kiedyś , że robimy on teraz woli

co innego robić. Tam też masz mieszkańców Kruszewa. Zapomniałeś o nich?

Radny Pan Ryszard Piotrkowicz odpowiedział, że nie zapomniał. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że jeżeli chodzi o SUW to jest wykonawca firma

Arbud to jest ta sama firma, która wykonuje inwestycje w szkole w Jeziorze. Ja pytałem czy

mają  doświadczenie  też  w  tej  branży  wodociągowej?  Zrealizowali  bodajże  kilkanaście

inwestycji  i  polegających  na  budowie  sieci  i  polegających  na  budowie  stacji  uzdatniania

wody. Dobrze, że na tej sesji dołożyliście tych pieniędzy bo ten SUW w Pniewach będzie tak
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samo  dobrze  zrobiony  jak  SUW  w  Michrowie.  Przede  wszystkim  będzie  dwustopniowe

pompowanie wody. Bo aktualnie w Pniewach jedziemy na dużym ryzyku bo woda ze studni

idzie od razu w sieć w razie awarii to tylko beczkowóz. Natomiast nowa zasada działania

woda najpierw z SUWu w zbiornik, ze zbiornika w sieć. Jeśli chodzi o drogę Jurki – Kruszew

– Wola Pniewska odbyły się roboty geodezyjne. Około tygodnia temu złożyliśmy wniosek do

Starosty Grójeckiego z mnóstwem załączników o uwłaszczenie tego odcinka drogi w trzech

miejscowościach. To jest nowa procedura o której wspominałem na którejś z poprzednich

sesji.  Weszła  ustawa we wrześniu.  Bo wiemy jak ta  procedura ze świadkami jest  bardzo

długa.  Uwłaszczenie  drogi  na  przykład  w  Michrowie  była  rozprawa  w  Sądzie,  któryś

z mieszkańców  zgłosił  zastrzeżenia  trwa  to  dwa  czy  trzy  lata  i  nie  wiadomo  kiedy  się

skończy.  Jeśli  chodzi  o  Michrówek  to  dopiero  na  wrzesień  wzywają  świadków.  Tym

odcinkiem  drogi  przetrzemy  szlaki.  Myślę,  że  tą  procedurę  Starosta  może  zrealizować

w ciągu kilku miesięcy. Jeśli to się uda to kolejne drogi będziemy uwłaszczać tą metodą i tym

sposobem. Kolejne kroki to oczywiście projekt. Jak będzie dofinansowanie w przyszłym roku

inwestycja.  Plan jest  prosty.  Myślę,  że ta  droga  jest  jedną  z  najbardziej  zdegradowanych

w gminie Pniewy. Zima tak jak mówiłem jest mokra tam jest ruch ciężki tam się wywozi

jabłka.  Muszę  powiedzieć,  że  mieszkaniec  nie  będę  podawał  nazwiska  zadeklarował,  ze

zasponsoruje kilka wywrotek tłucznia na ten odcinek gdzie po prostu na tą polewkę wyszło

błoto, żeby tam nasypać. 

Radny Pan Mariusz Byliniak bo tam jak każdy wie była lana emulsja za poprzedniego Wójta

i teraz po tej drodze nic nie widać tam teraz równiarka chodzi czyli zrobiła się polna droga?

Radny Pan  Ryszard  Piotrkowicz  powiedział,  że  w  tej  emulsji  od  razu się  robiły  koleiny

i błoto. 

Radny Pan Mariusz Byliniak odpowiedział, że robimy drogi w dużo lepszym stanie, a tu jest

naprawdę opłakany stan tej drogi. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział przecież jutro rozstrzygamy przetarg nie gdzie

indziej  tylko  właśnie  w  Woli  Pniewskiej  w  Pana  miejscowości.  Inna  droga,  ale  w  Woli

Pniewskiej. Jak Pan mówi, że nic się nie robi to się Pan stawia w takiej dziwnym trochę

świetle. Trochę Pan uważa co Pan mówi. 

Radny Pan Mariusz Byliniak odpowiedział,  że było  mówione, iż  na wiosnę droga będzie

zrobiona i nie ma wykonawcy wyłonionego. Był przetarg Pan Wójt nie dołożył stu tysięcy.

Myśli Wójt, że będzie teraz niższa kwota w przetargu bo ja wątpię.
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Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że jutro. Proszę Pana ja staram się podchodzić

tak pozytywnie do różnych problemów i je rozwiązywać i iść do przodu. Musimy pamiętać

o tym, że w gminie Pniewy mamy rozstrzygniętych dużo przetargów drogowych. Mamy trzy

bodajże  duże  firmy,  które  na  pewno  będą  uczestniczyły  w  przetargu  na  drogę  w  Woli

Pniewskiej i liczę na to, że będzie oferta mieszcząca się w budżecie. Jeśli będzie nieznacznie

niższa to zaproponuje wam, żeby tych pieniędzy do drogi w Woli Pniewskiej dołożyć. Droga

jest dofinansowana z FOGRu. W zeszłym roku dostaliśmy bodajże 250.000 zł. i to co Pan tak

krytykuje,  że  podzieliliśmy  odcinek  na  dwie  części  jest  też  korzystne  pod  względem

finansowym bo dostaniemy dofinansowanie  dwa razy  po  250.000  zł.,  a  nie  raz  jak było

planowane  w  zeszłym  roku.  Poza  tym  mieszkańcy  zyskają  drogę  z  podbudową  na  lata.

Przypomnę, że ta  droga w Woli  Pniewskiej  była robiona metodą  co kadencję wyborczą.

Przed wyborami była polewka i to rok czy dwa po wyborach się rozlatywało. Ja takich rzeczy

nie robię bo to jest wyrzucanie pieniędzy w błoto. Wspólnie z Radnymi robimy solidne drogi

bo  to  jest  działanie  jak  najbardziej  pożądane  i  myślę,  że  najbardziej  korzystne  dla

mieszkańców. 

Pan Sołtys wsi Wilczoruda-Parcela Marcin Pawlak powiedział, że chciałby się odnieść do

sytuacji jaka miała miejsce z Panem Grzegorzem Sowiński. Do Państwa radnych macie swoje

zdanie ja się muszę nie zgodzić jestem akurat sołtysem z tego okręgu i zawsze mogłem liczyć

na Pana Grzegorza, a było dużo ciężkich sytuacji do rozwiązania i Pan Grzegorz nigdy się nie

wycofywał z takich sytuacji. Panu Wójtowi też chciałem podziękować bo obiecał, że zacznie

robić drogę u nas na wsi i  ta droga powstała. Dalej tam są kłopoty administracyjne, żeby

kontynuować tą drogę, ale różne rzeczy się dzieją i jest to dalej kontynuowane. Z Panem

Grzegorzem jeździliśmy i też mieliśmy dużo rzeczy administracyjnych do załatwiania dla wsi

Wilczoruda-Parcela bo drogi były nieuregulowane i naprawdę nas to kosztowało bardzo dużo

czasu i  naszych pieniędzy,  żeby po prostu znaleźć  właścicieli  odpowiednich działek i  po

prostu pomóc administracji by szybciej szła ta procedura. Wierzę, że ma być procedowany

żłobek w Wilczorudzie-Parceli to też jest bardzo potrzebna inwestycja uważam bo sam mam

małe dzieci. Znam ludzi co mają małe dzieci po prostu taka inwestycja się przyda. Już jest

jeden żłobek, ale on jest przepełniony i po prostu nie mieszczą się dzieci na terenie naszej

gminy.  Uważam,  że  drugi  też  się  przyda.  Dlatego  ja  dziękuje  i  Panu  Grzegorzowi

Sowińskiemu i Panu Wójtowi za dotrzymane słowo. 

Mieszkanka gminy Pani Anna Szymańczak powiedziała,  że cały rok z Panem Sowińskim

z Panem Wójtem próbowałam dojść do ładu do mojego problemu jakim jest  na ziemiach
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rolnych  budowane  osiedle.  Przez  kogo?  Przez  Pana  Maciejaka,  który  kilka  przetargów

wygrywa  w naszej  gminie  pod  różnymi firmami.  Cały  rok  walczyłam o  to.  Prosiłam by

cokolwiek pomógł i co skończyło się na Prokuraturze? Takie jest moje zdanie. Pan ani razu

tam  nie  był  nie  zobaczył  mojej  sytuacji  co  się  tam  dzieje  na  ziemiach  rolnych  nie

odrolnionych oczywiście.

Mieszkanka gminy Pani Marta Kucharska zapytała odnośnie alei drzew w Michrowie. Na

koniec lutego zeszłego roku został złożony wniosek o uznanie alei drzew w Michrowie jako

pomnika przyrody w międzyczasie trzeba było dopełnić pewnych formalności. Na początku

września  na  sesji  Rady Gminy zapytałam Pana  Wójta  kiedy  zostanie  przekazany projekt

uchwały do RDOŚu? Pan Wójt powiedział na koniec września projekt zostanie przekazany.

W związku z tym mam pytanie Panie Wójcie czy projekt tej uchwały został przekazany jeśli

nie to dlaczego? Jeżeli został przekazany to w jakie sposób RDOŚ się do tego ustosunkował?

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  że  oczywiście  projekt  został  przekazany  do

RDOŚu. RDOŚ to bardzo długo analizował. Mamy opinię bodajże negatywną. Tu w pewnym

elemencie się tu z Panią zgadzam, że Dyrektor RDOŚ w tej sprawie działa bardzo opieszale.

Sprawa jest przekazana do Pana mecenasa Stykowskiego będę oskarżał Dyrektora RDOŚu

o opieszałość w załatwianiu tej sprawy. Bo trwa to już rzeczywiście za długo.

Mieszkanka gminy Pani Marta Kucharska zapytała czy można umieścić te opinie z RDOŚ

w zakładce dotyczącej autostrady w zakładce gminy?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że tak.

Radny Pan  Marcin Horst odniósł się do słów Pana Sołtysa. Będą ponad podziałami jestem

przekonany,  że  każdy  radny,  wszyscy  radni  staramy  się  jak  najlepiej  pracować.  Bo  nie

możemy zapominać,  że jesteśmy radnymi dla całej  gminy nie  tylko dla swoich okręgów.

Więc wszystkie inwestycje drogowe nie przypominam sobie żebym czy ja czy który kolwiek

z  kolegów  przegłosowali  negatywnie.  Zawsze  byliśmy  za.  Natomiast  to  o  czym  Pan

powiedział to jest praca Pana Grzegorza nie wątpię, że bardzo się stara. Ja osobiście żeby

uwłaszczyć  drogę  jeździłem dwa  razy  do  Sądu.  Zaangażowałem się  ze  swoich  środków

prywatnych i też się sam angażuje w czyny społeczne jest to oczywiste. Chciał bym Panu

powiedzieć nie tego dotyczył przedmiot tej sprawy. Nie działalności  Pana Grzegorza jako

radnego w co nie wątpię, że na pewno się angażuje. Nie tego dotyczył przedmiot uchwały.

Pan Sołtys sołectwa Natalin i Huta Jeżewska Sylwester Gałązka zapytał czy radni ustalają tak

między sobą, że robimy tego roku na tym terenie, drugiego roku na innym. Rysiu coś zrobił

na moim terenie? Czy siedzisz kiedy Ci powiedzą kiedy rękę podnieść?
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Radny Pan  Ryszard  Kędra  powiedział,  że  Pan  Wójt  wszystkim rządzi  jak  była  by  Rada

normalna to byśmy sobie ustalili. Robimy tu robimy tam.

Pan Sołtys sołectwa Natalin i Huta Jeżewska Sylwester Gałązka nigdy nie byłeś.

Radny Pan Ryszard Kędra powiedział, u was nie będzie drogi bo Wójt sobie nie życzy. Co ja

mam do powiedzenia jestem w mniejszości. Teraz jakby rada dłużej trwała mamy większość

to byśmy robili. Panie Wójcie się Pan tak chwalił co zrobiliśmy dla Ciechlina 250 zł. voucher

ja Panu powiem nie chce się chwalić ileś lat do tyłu więcej robiłem dla Karolewa i okolic

chociaż za to pieniędzy nie biorę, a Pan bierzesz jako Wójt. Nie masz Pan wyjścia musisz

robić dla gminy.  Zrobiłem z własnych pieniędzy chodnik w Karolewie. Materiał dał Wójt

resztę ja dałem. W Karolewie w szkole co ja zrobiłem? Pani Dyrektor może powiedzieć?

Kościół  z  Panem Andrzejem robiliśmy.  Boisko  beton  zrobiłem za  własne  pieniądze  sam

dotarłem tam gdzie są teraz pawilony. Teraz niech Pan Wójt teraz pochwali się co zrobił? Nie

to, że za gminne pieniądze za swoje bo ja własną gotówkę włożyłem.

Radny Pan Marcin Horst powiedział, że przykro się słucha jak Pan podsumował pracę Pana

Ryszarda,  który  się  tam  rzeczywiście  angażował.  To  nie  jest  tak  lekko  jak  ktoś  jest

w mniejszości. Ja widzę po sobie. Składałem wnioski, chodziłem po swojej wsi, też bardzo

się  angażowałem.  Zbierałem  od  mieszkańców  na  przykład  na  zakup  lamp.  Mieszkańcy

zadeklarowali  pamięta  46.000  zł.  W Koceranach  mamy dosłownie  trzy  lampy  może  czy

cztery. Złożyłem ten wniosek do Rady do Pana Wójta. Pan Wójt nie odpowiedział mi na ten

wniosek  pisemnie  stwierdził  tylko  w sposób  żartobliwy  skoro  się  nie  znalazły  pieniądze

w budżecie to znaczy, że wniosek został potraktowany negatywnie. Nie mój, a mieszkańców

Koceran.  Następnego  roku  złożyłem  ponownie  pismo  tylko  nazwałem  interpelacja

pozbierałem podpisy mieszkańców. Złożyłem też do Pana Wójta mieszkańcy też byli gotowi

na udzielnie tak dużej dotacji. Pan Sekretarz odpisał mi, że pismo, które złożyłem nie znosi

znamion interpelacji w związku z tym nie muszą mi na nie odpowiadać, więc to nie jest takie

łatwe jak się jest w mniejszości. 

Pan Sołtys sołectwa Natalin i Huta Jeżewska Sylwester Gałązka  powiedział, że wymienił

lampy z funduszu.

Radny Pan Marcin  Horst  powiedział,  że  z  funduszu  robimy co się  da.  Może zna  Pan  tą

miejscowość i  widzi  co było wcześniej,  a  co jest teraz. Państwo Radni pewnie pamiętają

zgłaszałem  wnioski  na  samym  początku  rady  o  kolejność  wykonywania  inwestycji

w poszczególnych miejscowościach. Sporządzenie takiego harmonogramu co gdzie będziemy

w gminie robili ponad podziałami naprawdę. Albo pracujemy dla całej gminy, albo pracujemy
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dla wybranej części gminy. Ten wniosek składałem dwu lub trzykrotnie za każdym razem był

pozytywnie  przegłosowany wszyscy byli  za,  natomiast  nie  było  żadnego rezultatu  na  ten

temat. Nikt nic nie mówił.  To nie jest takie proste bardzo łatwo się kogoś ocenia.

Pan Sołtys sołectwa Natalin i Huta Jeżewska Sylwester Gałązka kiedyś radny pomógł dużo

się zrobiło, a teraz  tej kadencji nie.

Mieszkaniec  gminy  Pan  Andrzej  Feliksiak  powiedział,  że  jest  mieszkańcem  Karolewa.

Powiedział, że na początku jak wchodził na salę tu jedna Pani obecna na sali powiedziała, Pan

mnie nie zastawia bo ja muszę patrzeć i słuchać. Nie wiem jak Pani się nazywa i mówi bo

Państwo Sołtysi nic nie rozumieją ja muszę słuchać. Kim oni są? Pan Sołtys zwrócił uwagę

jak  można powiedzieć,  że  my nic  nie  rozumiemy? Zabolało to  Pana.  Ja  nie  mogę  sobie

pozwolić słuchać. Przyszedłem dzisiaj posłuchać na waszą pracę, jak się zachowujecie i jak

oceniacie tych ludzi. To jest ocena was. Ci sołtysi powinni iść i powiedzieć nie nadajecie się

do tego do współpracy,  społeczeństwo.  Możecie robić  wszystko.  Jeśli  chodzi  o  Ryszarda

chwalę i na prawdę chłopak z którym współpracowałem. Dzięki Ryszardowi w Karolewie

zrobiliśmy wiele spraw. Gdzie po prostu robił. Bo myśmy się wspaniale rozumieli. Nie wiem

co zrobiłeś z sobą Ryszard, że zbłądziłeś, ta integracja po prostu zgłupiałeś.

Radny Pan Ryszard Kędra powiedział, że nie będzie kandydował. Ja więcej zrobiłem niż Wójt

w swoim życiu.

Radny Pan Karol Drożdż odpowiedział, że chwalić się czyś co należy do nas wszystkich.

Budżetem, który został wydany zgodnie z przeznaczeniem to nie jest żadna sztuka.

Mieszkaniec gminy Pan Andrzej Feliksiak kiedyś inwestycje robiło się dwa, trzy lata. Ile sala

była, aż się zawaliło w Kruszewie jak się budowało. Nawet w Karolewie mi się nie śniło, że

będzie  taka  sala  sportowa.  Grzegorz  stanął  kiedyś  na  choince  (Ryszard  nie  wiem  czy

pamiętasz?) i mówi postawimy salę.  Mówił, że dla nas najważniejsza jest szkoła. Jest tu Pan

co prowadził Stowarzyszenia. Wytykałem w szkole w Karolewie dzieci w przedszkolu dziury

bibułą pozaklejane takie okapy i tak się robiło. Wyszedł Pan i powiedział, że Pan Wójt to

robił, co robił drogi, żeby się nie kurzyło. Dzisiaj jadę i piękna droga. Naprawdę przyjemnie

ile dróg, ile szkół jest zrobionych to się nie śniło. Chylę czoła dla Grzegorza, dla Pana Wójta.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  związku  z  burzliwą  dyskusją  przywołał

obecnych do porządku. 

Pan Sołtys  wsi  Józefów Szymon Kowalski  zapytał  odnośnie  zjazdu  z  50-tki  na  Józefów.

Podanie było składane do gminy, później razem składaliśmy do GDDKiA. Tutaj gmina jako

strona wie, że występuje, może ma niedużo do powiedzenia, ale te prace są przekładane piąty
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raz.  Tu  do  Karolewa  będzie  zjazd.  Wie  do  szkoły  jest  bardzo  potrzebny  u  nas  też  jest

newralgiczny ten zakręt. Nie chce mówić bo ciśnie się pytanie ile jeszcze nie daj Boże musi

ktoś zginąć bo było parę wypadów w tym kilka śmiertelnych. Czy prace projektowe tak jak

dla szkoły z tego co wie gmina będzie pokrywała, czy da się połączyć tam Wólka się podpięła

też pod ten zjazd. Może cały ten odcinek?

Pan Wójt  Ireneusz Szymczak odpowiedział,  Panie sołtysie  jeśli  chodzi  o zjazdy w Wólce

Załęskiej  i  Józefów  jest  wyłoniony  wykonawca  mogę  podać  nazwę  firmy.  To  jest

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno Drogowych właśnie w Jasieńcu. Jeśli Pan sobie życzy

jutro ustalę  na jakim oni są etapie.  Jeśli  chodzi tak uczciwie mówiąc o Józefów i  Wólka

Załęska to  jesteśmy dużo przed szkołą w Karolewie.  Bo został rozstrzygnięty przetarg na

inwestycje w formule zaprojektuj i wybuduj. Czyli inwestor, GDDKiA podaje warunki jakie

ma spełniać droga lewoskręt, a już na firmie spoczywa to, żeby wynająć projektanta, który

zaprojektuje zgonie z warunkami i to wykona. Dlatego ja to powiedziałem bo piałem sygnały

od firmy PRID, że są problemy z jakimiś zezwoleniami. Dlatego ustalę to Panu ustalę. Jak

dobrze pójdzie to na koniec roku ta inwestycja się zrealizuje czego obaj sobie życzymy.

Pan Sołtys  wsi  Józefów Szymon Kowalski  oczywiście,  że by sobie  życzył  i  mieszkańcy,

którzy korzystają również. Prosi o bardziej intensywne prace z przedstawicielami Generalnej

Dyrekcji bo to jest bardzo ważne. 

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  Panie  sołtysie  jeśli  chodzi  o  Wójta  i  gminę

mieliśmy  pisma  o  różne  zgody,  akceptacje  odpowiedź  na  te  pisma  a  propo  rozwiązań

projektowych wychodziła kolejnego dnia od otrzymania pisma nie czekaliśmy tydzień dwa

czy  miesiąc.  Ustalę  terminy  najważniejsze  jest  to,  że  inwestycja  jest  już  zaklepana.  Bo

przetarg jest  rozstrzygnięty i  wykonawca też  będzie  robił  wszystko,  żeby  jak najszybciej

wykonać bo płatność. Płatność jak się rozkłada w czasie to się suma zmniejsza na skutek

inflacji. 

Radny Pan Mariusz Byliniak powiedział, że spyta się po raz trzeci, albo czwarty. Pierwszy raz

się pytał jak Pan Krzysztof tu pracował. Chodzi o tą nieszczęsną drogę, która powstaje przy

tym  nowobudowanym  osiedlu  na  Woli  Pniewskiej  tam  jest  dwóch  właścicieli  jeden

z Witalówki drugi z Załęża prosiłem, żeby usunąć te zakrzaczenia do dnia dzisiejszego jest to

nie zrobione. Miał Pan nadzorować nic nie jest zrobione w tym kierunku. Pan obiecał mi, że

jak będzie robiona na Przęsławicach w kierunku Nowiny – Przęsławice bądź od pięćdziesiątki

w kierunku Wólki Załęskiej  zrywkę tam wysypiemy i utwardzimy. Nie jest  nic  zrobione.

Kiedy to zakrzaczenie zostanie usunięte?

48



Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,że  w  Pana  okręgu  bardzo  dużo  się  robi.

Zaczęliśmy w 2019 roku od drogi powiatowej przez Jurki z chodnikiem od pięćdziesiątki do

szkoły  specjalnej  przy  bardzo  dużym  władze  własnym  gminy  Pniewy.  W  zeszłym  roku

wykonaliśmy drogę tak zwaną osiedlową i pierwszy etap drogi w Woli Pniewskiej przez wieś.

Drugi etap będzie wykonany w tym roku przetarg otwieramy jutro.  Co do tych prac przy

drogach to ja Państwo wiedzą jeden z pracowników w związku z chorobą na długim pobycie

chorobowym,  później  urlopie.  Pamiętajcie,  że  oprócz  wycinania  gałęzi  przy  drogach

pracownicy  mają  inne  zajęcia  na  przełomie  zimy-wiosny.  Jak  jest  sucho  trzeba  puszczać

równiarkę równać doły. To zgłoszenie od Pana jest przyjęte i będzie zrealizowane w marcu.

Mieszkanka gminy Pani Magdalena Bednarek zwróciła się od Pana który jej wytknął. Pan się

nie elegancko zachował bo wszedł Pan i chciał zablokować drzwi, żebym znalazła się na

korytarzu.  Pan  się  nazywa Feliksiak Andrzej  ja  słyszałam o  Panu dużo  i  jest  mi  bardzo

przykro bo jest Pan uznawany i był Pan uznawany za bardzo wpływową osobę, za bardzo

znaczącą osobę, ponieważ ma Pan tutaj firmę potrafi Pan zarabiać pieniądze, a to się liczy

w takim środowisku uważałam, że jest Pan taki dżentelmen, a okazało się, że nie. Czy Pan

tutaj  przeprowadził  antyreklamę dla Pani Marzeny, a to  nie  jest  spotkanie… Ja śledziłam

kampanię  wyborczą  Wójta  Szymczaka  w 2018 roku  i  świetnie  pamiętam jak  chodził  na

spotkania  i opowiadał  będzie  mapa  drogowa.  Będziemy  wiedzieli  które  drogi  po  kolei

będziemy  robić.  Myślałam  fajnie  może  taki  nowy  samorząd,  który  zdobył  trochę

doświadczenia w Starostwie wprowadzi „cywilizacje” okazało się potem, że nie. Wchodzi

prywatka. Powiem tylko o tej inwestycji na polu rolnym w pobliżu Pani która tutaj siedzi.

Panie Przewodniczący dostał Pan od Pani Lesiak z Komisji Rolnictwa wniosek, żeby Pan

wreszcie ujawnił dlaczego Wójt nie uświadomił wszystkich, że nie wolno tam było budować

drogi. Wtedy Sekretarzem był Pan Michalski tam nie ma drogi tam jest działka szerokości

3 metrów, którą po prostu Pan inwestor podniósł o pół metra i woda Panią zalewa. Nie wolno

tam było  niczego  budować.  Jak  Państwo  przyjmowali  nazwę  już  było  pismo  Pan  Karol

Drożdż, ja chodzę na Komisje. Komisje są najważniejsze bo na Komisjach się dyskutuje. Na

sesji po raz pierwszy widzę dyskusję. Pan Feliksiak mi zarzucił, że ja tak traktuje sołtysów, że

mniej wiedzą niż ja. Ja się nie znam na opryskach, ale troszeczkę wiem jak wygląda ustawa

o samorządzie. Czyta Pani Skarbnik gminna projekt uchwały budżetowej i mówi 0010 tyle

kto z Państwa wie gdzie te pieniądze idą i na co. To, że Pan Szymczak robi to każdy widzi nie

musi  tego  podkreślać  dostaje  pensję,  ale  robi.  Miał   możliwość  zdobywania  środków

rządowych  robił  i  chwała  mu  za  to  to  nie  znaczy,  że  mamy  tylko  to  wyróżniać.  My
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w Śreniawie płacimy bardzo duże podatki  najwyższe w gminie Pniewy bo my nie mamy

ziemi rolnej.  Wszystkie działki są budowlane zapraszam zobaczcie nasze drogi. Wszystko

robimy za sołeckie pieniądze. Gdybyście Państwo nie nazwali tej drogi, gdyby wtedy radni

wiedzieli co to jest w jakim interesie występuje się o tą drogę może by Wójt zablokował tą

inwestycję. Bo Pan Panie Wójcie wie co to jest samowola urbanistyczna. To jest co innego

niż samowola budowlana. Pan od 2020 roku dostawał wszystkie dokumenty, każdą zgodę na

tą inwestycję. Pan w styczniu 2023 roku na Komisji mówi do Radnych ten Pan nas oszukał.

Ja nie wiedziałem dostał zgodę na jeden budynek. Postawił osiedle.  Gdy dostawał Pan każdą

decyzję. Pani Lesiak nic nie wiedziała. Mówiła, że wycofaliśmy te zgody. I co z tego.

Radna Pani  Urszula  Lesiak  zabrała  głos  i  powiedziała,  przecież  Komisja  nie  wydała  mu

zgody tylko Starostwo na postawienie budynku.   

Mieszkanka gminy Pani Magdalena Bednarek Państwo wydali opinię i to jeszcze niezgodną

z przepisem prawa. Pan mecenas tu jest. Panie mecenasie kto wpadł na taki szatański pomysł,

żeby Komisja Rolnictwa w imieniu rady wystawiała opinie. Wójt powtarza to nie ja tylko

Starostwo. Byłam u Starosty na rozmowie to nie ja to Wójt. I tak się Państwo przerzucają. Ta

sprawa jest w Prokuraturze jest postępowanie wszczęte dochodzeniowe z art. 231 włącznie

z paragrafem 12 kodeksu karnego. 

Mieszkaniec  gminy  Pan  Andrzej  Feliksiak  odniósł  się  jeszcze  do  Pana  Ryszarda  Kędry

realizowaliśmy inwestycję  w  kaplicy  było  ciężko.  Nie  pytaliśmy o  pieniądze  jest  tablica

Ryszard  Kędra,  Andrzej  Feliksiak  na  granicie.  W szkole  wyobraźcie  sobie  posadzka  dla

dzieci była zrobiona na cegłach w powietrzu, a szambo szło pod posadzkę. Tak było.

Radny Pan Ryszard Kędra powiedział, że było to siedem lat do tyłu.

Mieszkaniec gminy Pan Andrzej Feliksiak trzeba to powiedzieć skoro się mówi, że były takie

ochy i achy. Takie inwestycje jak osiągnęliśmy w naszej gminie to powiat nie osiągnął.

Pani Dyrektor PSP Karolew Beata Stępniewska podziękowała Panu Andrzejowi Feliksiakowi

za zabranie głosu. Jestem 7 rok Dyrektorem Szkoły w Karolewie to co się zaczęło 6 lat temu

to na zaangażowaniu Pana Andrzeja na jego energii. Rzeczywiście Pan Rysio się pojawiał

zrobił  obrzeża przy parkingu, zrobił wylewki przy toaletach, ale co to się wydarzyło była

praca i maszyny ludzi tutaj sołtysów, Pana Andrzeja i tedy Pana Ryszarda. Po tym roku jak

zmieniła się sytuacja w naszej gminie wszystko przeszło na poczet gminy i cała energia była

na rozwój i inwestycje ze strony Pana Wójta. To co się wydarzyło przez ostatnie 5 lat we

wszystkich szkołach. Nie mówi tylko o swojej i to co ma się jeszcze wydarzyć to są lata
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świetlne od tego co było wcześniej. Może Pan Wójt już nic nie robić i tak nam wystarczy na

następne nie wie ile lat. Taka jest prawda. 

Pan Sekretarz Marek Ścisłowski powiedział, że on jest tutaj człowiekiem obcym. Obserwuje

pracę rady, samorządu od ośmiu miesięcy jestem w szoku jeszcze miesiąc temu mówiłem

jaka to wspaniała rada, jaka wspaniała współpraca, jakie wspaniałe efekty. Dzisiaj nie wiem

co się  stało  uważam,  że brakuje  wam odwagi  do przyznania się,  że zaniedbaliście  swoje

obowiązki, że nie pracowaliście tak jak należy. Boicie się zaatakować Wójta bo nie macie

argumentów to  uderzacie  w Przewodniczącego.  Stawiacie  mu zarzuty braku  nadzoru  nad

czym? Stawiacie mu brak organizacji pracy rady? Jakiego braku? Jest teraz okres wyborczy

jeżdżę na zebrania wyborcze swojej gminy i  jako przykład podawałem do tej pory gminę

Pniewy. Ja jeżeli coś mówię to korzystam z dokumentów. Budżet gminy Pniewy 10 lat temu

wynosił  17  milionów jeśli  jest  inaczej  proszę  mnie  poprawić.  Dzisiaj  ten  budżet  wynosi

60 milionów złotych.  Ludzie  się  pytają  co  w tych  Pniewach się  dzieje,  że  takie  sukcesy

odnoszą.  Tam  ludzie  pracują,  którzy  rozumieją  się,  którzy  współpracują.  Którzy  dzięki

współpracy osiągają to co osiągają. Mają koła gospodyń wiejskich, mają fundusze sołeckie,

pozyskują środki na drogi, na rozbudowę w szkół. U mnie w Mogielnicy nie słychać, żeby

jakąkolwiek  szkołę  wyremontowali.  A  gmina  Mogielnica  10  lat  temu  miała  budżet

25 milionów dzisiaj ma dużo mniejszy budżet niż gmina Pniewy. Czy to się wzięło z niczego?

Nie. Ludzie popełniają błędy. Ja 30 lat przepracowałem w samorządzie. Nie będę tutaj mówił

o powiecie. Odnosił się do tego co mówi Pani Bednarek o jakiś klikach, jakiegoś układu, jakiś

korupcji politycznych. To są śmieszne rzeczy na które nie warto tracić czasu. Proszę Państwa

naprawdę  osiągnęliście  dużo.  Nie  ma  ludzi,  którzy  nie  popełniają  błędów.  Uważam,  że

popełniliście  dzisiaj  błąd.  Dzisiaj,  miesiąc  temu  składając  wniosek  o  odwołanie

Przewodniczącego, przecież macie za miesiąc wybory to będzie najlepsza weryfikacja tego

kto co zrobił proponuje, żeby z tej sytuacji wyjść i nie siedzieć godzinami wycofajcie te swoje

wnioski jedna sesja wam została może ostatnia. Przystąpcie do wyborów i będziecie mieli

sprawę jasną. 

Radny Pan Karol Drożdż odniósł się do wypowiedzi Pana Sekretarza. Słusznie Pan zauważył

jest tu Pan 8 miesięcy. My tu jesteśmy trochę dłużej. Ja w tej Radzie jestem 10 lat. Kolega jest

w tej  radzie  14 lat.  Pierwsza  rzecz jest  taka Przewodniczącego Rada ma prawo odwołać

w każdej  chwili  nawet  bez  podania  przyczyny.  Bo  Przewodniczący  ma  reprezentować

większość Rady i tyle. Nawet jakbyśmy tego nie argumentowali, a było czy argumentować.

Jeśli ktoś ma nas reprezentować na zewnątrz, a nie zna ustawy o samorządzie gminnym, nie
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zna statutu gminy po 14 latach bycia radnym. Nam się zarzuca, że mnie Ryśka, Marcina czy

Łukasza nie było na sesjach. My nie musimy być na sesjach bo my wiemy, znamy przepisy

i wiemy jak ich używać. Wiemy to co jest nam przesyłane na maila, my to czytamy i wiemy

co czytamy. Pan mówi o sielance. Sielanka była tylko pozorna. Komisja Budżetu, która miała

przegłosować budżet na cały następny rok jak myślicie ile obradowała nad tym budżetem?

Dziesięć minut. Jak Pani Bednarek się pojawiła to w porywach do godziny. Dlatego bo było

głupio nic nie powiedzieć. Ja rozumiem Pan Wójt chwała mu za to, że został Wójtem, że

sprowadził takie ogromne środki do naszej gminy, ale co to były za środki to były środki

Rządowe. 

Pani  Justyna  Płodzik  odpowiedziała,  że  to  jest  nieprawda  nie  można  mówić,  że  tylko

Rządowe. 

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, dlaczego ten wniosek o odwołanie Przewodniczącego.

Skąd ten wniosek. Ten wniosek nie wziął się znikąd. Nie chcemy rozbijać inwestycji zabierać

tak jak dzisiaj zostało nagłośnione Państwo z Ciechlina przyjechaliście, że chcemy coś zrobić

nie  wiadomo  co.  Wszystkie  wnioski  za  inwestycjami  były  przez  nas  przegłosowywane

pozytywnie. I każdy kto przychodzi na sesje to wie, może obejrzał sobie jakąkolwiek sesje.

Tylko  nie  podoba  nam  się  w  jaki  sposób  jest  to  wykonywane.  To  jest  działanie  bez

poszanowania godności drugiego człowieka. Jak się pisze pisma do Przewodniczącego i te

pisma pozostają bez odpowiedzi. Łukasz składa wniosek na jesieni. Bo Łukasz nie pracuje

w żadnej komisji i to pozostaje bez odpowiedzi. 

Radna Pani Urszula Lesiak powiedziała, że 29 stycznia Łukasz złożył wniosek.

Radny  Pan  Karol  Drożdż  powiedział,  to  nie  on  powinien  składać  wniosek  tylko

Przewodniczący powinien zapoznać się z tym co jest, że każdy Radny powinien pracować

w Komisji  i  sam ze swojej inicjatywy powinien to zrobić.  Następna rzecz Komisja Skarg

i Wniosków w dziwny sposób  zmieniona  i  wprowadzony został  inny skład  na  podstawie

zmiany statutu.  Panie  Andrzeju,  Panie  Tadeuszu przykro mi  jest  słyszeć,  że Panowie nie

potrafią uszanować, iż ktoś ma swoje zdanie i potrafi je przedstawić. Pan mi powiedział, że ja

nie pytałem się mieszkańców, przepraszam bardzo Radny nie jest od tego, żeby pytać się

mieszkańców tylko, żeby wiedzieć co dla mieszkańców jest dobre. Jeśli miałbym się zapytać

mieszkańców to bym miał dwieście różnych opinii bo tylu mam wyborców.

Pan Sołtys Wólki Załęskiej Tadeusz Feliksiak zapytał ile razy byłeś na Wólce?

Radny Pan Karol Drożdż zapytał ile razy był zaproszony?
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Pan Sołtys Wólki Załęskiej Tadeusz Feliksiak odpowiedział, byłeś zapraszany dwa razy ani

razu nie byłeś. Powiedziałeś, że nie masz czasu.

Radny Pan Karol Drożdż jak tylko jestem zaproszony zawsze jestem.

Pani Dyrektor PSP Karolew Beata Stępniewska w szkole też za wiele razy nie byłeś.

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk powiedziała,  że  bawimy się  tu  w matematykę  kto  jest

najdłużej i kto najwięcej pamięta. Rzucę hasło 1 styczeń 1998 rok zostałam Skarbnikiem. Pan

Wójt Szymczak jest trzecim Wójtem z którym współpracuje. Nie chcę, żeby to odebrano, że

przeciwko któremukolwiek Wójtowi. Bo Pana Leszczyńskiego bardzo szanuje on mnie na

stanowisko delegował i darzę go ogromnym szacunkiem. Naprawdę uczciwie trzeba przyznać

tyle co zrobiło się za ostatniej kadencji nie zrobiło się przez wszystkie te lata. Jeśli chodzi

o zadłużenie bo Pani Bednarek ciągle mówi o zadłużeniu. Na koniec kadencji poprzedniej

zaciągnięty  był  kredyt  w  wysokości  ponad  2.600.000  zł.  na  koniec  tej  kadencji  mamy

zadłużenie na koniec marca 1.600.000 zł. z kawałkiem nie mówimy o tym, że gminę zostawia

zadłużoną,  a  tyle  zostało  zrobione.  Jeżeli  chodzi  o  drogi  robiło  się  tam gdzie  były  już

własnością. Wiele projektów wymagało własności. Gdzie była możliwa szybsza procedura.

Tam była szybciej własność, więc można było robić. W każdym okręgu jest coś zrobione.  Ja

nie chce nikomu laurki wystawiać tylko mówię o faktach co było zrobione. Zaczęliśmy się

licytowac kto jest najdłużej i wyszło z tego, że to ja jestem najdłużej i mam najszerszy obraz

tej sytuacji. 

Radny Pan Marcin Horst odnośnie zapraszania Pan Wójt był do Koceran zapraszany pięć

razy. Ani razu nie był. Moja żona Pani Sołtys zapraszała i telefonicznie i osobiście.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że Pan Horst przed wyborami bardzo się uaktywnił,

szkoda, że prawie pięć lat spał. Jeśli chodzi o Kocerany dwie najlepsze drogi w Koceranach

czy wam się podoba czy nie wykonane za kadencji Szymczaka. Pomiędzy stawami była droga

polna  powstała  asfaltowa  z  barierkami  i  z  Polskiego  Ładu  połączyliśmy  z  Kocerany

z Wysoczynem drogą asfaltową macie dobry skrót do Grójca Co do inwestycji w Koceranach.

Rzeczywiście w Koceranach jest jest  dużo dróg. Oświetlenia ulicznego nie było.  Państwo

dopiero  zaczynacie  to  oświetlenie  budować,  ale  przypomnę,  że  w  gminie  Pniewy mamy

fundusz  sołecki.  Kocerany  są  dużą  miejscowością,  także  ta  kwota  jest  dosyć  znacząca

i Państwo co roku po trochu tych lamp dokładacie.  Jeśli  chodzi  o  te  Pana wnioski  mogę

odszukać i Panu przesłać ilu takich drobnych wniosków Państwu pieniędzy dołożyliśmy. Bo

jak trochę brakowało to zawsze jestem za tym, żeby inwestycje zrealizować. Tutaj traktuje

wszystkich tak samo. Mówicie Państwo o podziałach tych ośmiu Panów co złożyło wniosek
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o odwołanie Pana Przewodniczącego w każdym waszym okręgu jest wykonanych mnóstwo

inwestycji czy to drogowych czy innych. Jeśli chodzi o Hutę Jeżewską i Natalin póki co drogi

utwardzamy.  Gro tych inwestycji  poszło w miejsce gdzie korzystają  wszyscy mieszkańcy

i Huty, Karolewa i tak dalej czyli w szkołę. Tam gdzie chodzą wasze dzieci i mają wspaniałe

warunki  do  nauki  i  myślę,  że  to  było  priorytetem.  Natomiast  my  w  gminie  Pniewy

wykonaliśmy  głowne  drogi  powiatowe  i  gminne.  Oczywiście  oprócz  tej  drogi  Jurki-

Kruszew- Wola Pniewska co teraz intensywnie ogarniamy. Także droga asfaltowa łącząca

Hutę  Jeżewską  z  Kornelówką  na  pewno  się  w  przyszłej  kadencji  pojawi.  Co  chwila  są

rewelacje Pani Bednarek Pani Szymańczak a propo tego osiedla. Ja przypomnę, że w studium

czyli  dokumencie na podstawie,  którego zmieniamy plan, które zostało przyjęte  tuż przed

wyborami we wrześniu 2018 roku. Działka z osiedlem, jak i obie działki sąsiednie, tam gdzie

Pani mieszka są to wszystko tereny zabudowy mieszkaniowej. Nie wiem czy Pani w 2018

roku protestowała, żeby te tereny były nadal rolne czy, żeby była możliwość zabudowy? One

w  studium  tak  zostały  uwzględnione.  Ja  oczywiście  w  pewnym  sensie  się  z  Państwem

zgadzam, że inwestor mógł iść procedurą zmiany planu. Natomiast pamiętajcie też o tym, że

on miał pozwolenia na budowę wydawane na działkach rolnych. Pani Bednarek mówi, że

Wójt mówi, na Starostę. Starosta na Wójta. Proszę  Państwa sprawa jest zero jedynkowa Wójt

nie wydaje pozwolenia na budowę. Pozwolenie na budowę wydaje Starosta.

Mieszkanka Pani Anna Szymańczak powiedziała, że to jest ten sam Pan co buduje, a u nas

w gminie ma bardzo dużo inwestycji. To jest ten sam Pan wygrywa pod trzema firmami.

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, iż jak robimy przetarg czy zapytanie każdy może

się zgłosić.   

Mieszkanka Pani Anna Szymańczak powiedziała, że jest to konflikt interesów jeśli ten Pan

sobie osiedle tworzy, a tutaj ma u Pana w gminie inwestycje. To jest konflikt interesów to jest

bardzo podejrzana sprawa. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że jak my ogłaszamy przetarg nie możemy dawać

takiego ogłoszenia, że właściciel działki w miejscowości X nie może startować.

Radny Pan Ireneusz Berdyga zwrócił się do Pana Sekretarza. Pan mówi, że opiera się na

podstawie  dokumentów,  a  zapoznał  się  Pan  choćby  z  jakimś  rozlewiskiem  chociażby

w Wiatrowcu. Czy Pan zna tą sytuację? Czy można tam siać, orać i tak dalej wykonywać

jakieś prace? Czy to nie zagraża zdrowiu w dniu dzisiejszym?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że odpowie bo Pan Sekretarz tą sprawą akurat się

nie zajmował. Tą sprawa zajmują się  Panie z ochrony środowiska Zadanie usunięcia tych
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odpadów to jest sprawa też Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oni też tą sprawę

bardzo opieszale wykonują, analizują. Natomiast to nie jest zadanie gminy Pniewy. Naszym

zadaniem jest monitowanie i takie monity są wysyłane, żeby to usunąć. Zapach się już nie

unosi tu się z Panem zgadzam, trzeba robić wszystko, żeby to z Wiatrowca jak najszybciej

zniknęło.     

Radny Pan Ireneusz Berdyga powiedział, że mieszkańcy powinni wiedzieć w jakiej sytuacji

są.  Każdy się  zastanawia,  czy to  czasem do Ciechlina nie  dojdzie czy Machnatki.  Druga

sprawa chodnik dla bezpieczeństwa dzieci przy szkole w Ciechlinie. Na jakim to jest etapie?

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  że  to  akurat  jest  bardzo  dobre  pytanie  my

wnioskowaliśmy o tą inwestycję do Powiatu. Powiem więcej my jako gmina wydzieliliśmy

z działki przy szkole w Ciechlinie pas gruntu, aby ta inwestycja się tam zmieściła. Celem jest

zrobić podobnie jak jest w Kruszewie, że mamy zatoczkę i mamy chodnik można bezpiecznie

dziecko wysadzić,  żeby sobie poszło do szkoły.  Jeśli  chodzi  o Wiatrowiec Pani Skarbnik

podpowiada były zlecone badania bodajże u trzech mieszkańców najbliżej zlokalizowanych

rozlewiska. Były badania wody. Ta woda jest w porządku. Czyli te chemikalia nie przedostały

się do gruntu. Wodę ze studni mogą pić. 

Mieszkaniec  gminy  Pan  Rafał  Głębocki  powiedział,  że  chciałby  złożyć  podziękowania

oczywiście  dla  Grzegorza,  dla  Ireneusza,  ponieważ  prawie  pięć  lat  temu  złożona  została

petycja  pod którą się  podpisało 500  osób  z gminy.  Bardzo sprytnie  Rada w poprzednim

składzie.  Schowała  pod  dywan  tą  petycję.  Po  paru  miesiącach  jak  poszedłem  zapytać

dlaczego nie ruszona jest ta sprawa okazało się, że nie wiecie na jaki adres trzeba to podpisać.

Uzupełniliśmy bo obydwaj Panowie potwierdzili, że wiecie gdzie moja żona mieszka dodam,

że tydzień wcześniej dostała PIT. Chciałem podziękować, że od pięciu lat nic się nie zadziało

w tej sprawie z wolą 500 osób. 

Radny Pan Karol Drożdż zapytał co się stanie jeśli nie uda nam się sprzedać tych działek

gminnych za 4.382.000 zł? Bo w zeszłym roku udało się sprzedać działkę za czym ubolewam

za 700 kilka tysięcy. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że za milion.

Radny Pan Karol Drożdż powiedział 700 netto. VAT musimy oddać my nie odzyskujemy

tych pieniędzy. 

Pan Wójt Ireneusz Szymczak odpowiedział, że my odzyskujemy VAT. Pewnie nie wiecie, bo

rzadko bywacie.  
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Radny Pan Karol Drożdż powiedział to była pierwsza sprzedaż taka działki w gminie. Teraz

zazwyczaj  było  to  na  poziomie  150-200  tys.  jedna  działka,  dwie  się  sprzedały.  Teraz

planujemy  w  dochodach  4.382.000  zł.,  które  jest  rozdysponowane  w  wydatkach  co  się

wydarzy jak nie będziemy mieli tych czterech milionów?

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, że będziemy dokonywać zmian w budżecie.

Mamy operaty.  

Radny Pan Karol Drożdż powiedział, nie neguje operatów tylko ja mówię, że nikt nie będzie

chciał kupić za te pieniądze. Wartość tych działek jest bezsporna. Jeden operat możemy pisać

na 380 tys, tak jak było w tym przypadku, drugi operat się napisze na 700 tys. Nie zmienia to

faktu, że ktoś musi te pieniądze wyłożyć. Dochody realne gminy są 29 milionów? Tak?

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  tak  jest  stworzona  ustawa  o  dochodach  jednostek

samorządu terytorialnego, że oświata jest finansowana na podstawie subwencji. Dotacje, które

są jako zadania zlecone też je otrzymujemy i na tej zasadzie wszystko funkcjonuje. Co roku

był  budżet  planowany  w  trakcie  roku  były  zmiany.  Udało  się  pozyskać  jakieś  środki

dodatkowe,  ponadplanowe  dochody,  i  co  roku  był  uchwalany  budżet  i  co  roku  było

zakładane,  że  bierzemy  kredyt.  Nie  zaciągaliśmy  tego  kredytu,  też  odzyskujemy  VAT

będziemy robić inwestycje wodociągowe odzyskujemy VAT też są dodatkowe pieniądze.

Radny Pan Karol Drożdż mamy też oszczędności na przetargu z Polskiego Ładu. Dochody się

zmniejszą, ale i wydatki się zmniejszą?   

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odpowiedziała, tak.  

Radny Pan Karol Drożdż zbliżają się wybory naprawdę żyjemy w tej gminie apeluje, żeby się

szanować.  Każdy  ma  prawo  podjąć  decyzję.  Ja  każdego  szanuję  nie  mam  do  żadnego

z Państwa  żadnych  personalnych  wywodów.  Może  potwierdzić  Tomek  Dusza  byliśmy

w opozycji, zawsze mieliśmy inne zdanie, ale się szanowaliśmy. Tylko świnia nie zmienia

zdania,  każdy ma swój  rozum i  pozwólcie  Państwo,  że  decyzje na  kogo zagłosować kto

zostanie Wójtem, kto zostanie Radnym podejmą mieszkańcy.  

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk słowo wyjaśnienia odnośnie kanalizacji bo to się przejawia,

że ja ukradłam te dwa miliony. Dodatkowe wyjaśnienia odnośnie kanalizacji Ministerstwa

Finansów. W przypadku otrzymania środków z puli  przeznaczonej na wsparcie finansowe

inwestycji w zakresie kanalizacji gminy będą mogły zrealizować oprócz inwestycji typowo

kanalizacyjnych także inwestycje w zakresie  usuwania i  oczyszczania ścieków, a  ponadto

będą  mogły  dofinansować  budowę  przydomowych  oczyszczalni  ścieków.  W  zakresie

finansowania  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  zastosowanie  znajdą  przepisy  ustawy
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prawo ochrony środowiska. Jeszcze jest znowelizowana ustawa  realizuje wnioski i postulaty

zgłaszane  przez  stronę  samorządową  dotyczącą  uwzględnienia  jej  w  obowiązujących

regulacjach  indywidualnego  zróżnicowania  potrzeb  w  zakresie  zaopatrzenia  w  wodę

wodociągi i kanalizację w celu  umożliwienia lepszego dopasowania inwestycji do posiadanej

infrastruktury  i  potrzeb  wodociągów.  Co  oznacza,  że  gminy  i  jest  zdanie  Ministerstwo

Finansów uprzejmie informuje o nowelizacji przepisów o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego  określający  zasady  wsparcia  finansowego  z  budżetu  Państwa  gminnych

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, oraz kanalizacji. Czyli te środki,

które dostaliśmy czyli te subwencje na wodociągi i  kanalizacje, gminy mogą wydatkować

w miarę swoich potrzeb. Czyli jeżeli w gminie są potrzeby bardziej na wodociągi to mogą

wydać te wszystkie środki na wodociągi. Co teraz w tym roku Rada uchwaliła budżet środki

z tej subwencji, które były przeznaczone na kanalizację są wydatkowane na stację uzdatniania

wody  w  Pniewach.  Tyle  w  temacie.  Środki  cały  czas  były  na  rachunku  bankowym

wydzielonym dla tej subwencji i teraz w tym roku będą wydatkowane.

Mieszkaniec gminy Pan Andrzej Feliksiak powiedział brawo Karol jesteśmy małą ojczyzną.

Pan Wójt z PIS, Przewodniczący z PSL. Do czego prowadzimy robimy podział po co to nam.

Ludzie  mieszkańcy  oceniają.  Dajmy  przykład.  Karol  powiedział  nie  róbmy  wstydu.

Zostawmy to. Dziś idźmy razem.  

Nie było więcej pytań.

    
Pkt 9 Zakończenie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

słowami „zamykam obrady LXXVII Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1945

zamknął obrady.

Kompletny zapis audiowizualny LXXVII Sesji  Rady Gminy z dnia 26 lutego 2024 r.

i 11 marca 2024 r. umieszczony na stronie BIP Gminy Pniewy pod adresem:

https://bip.pniewy.pl/sesje/495/lxxvii_sesja_rady_gminy_pniewy_26022024

https://bip.pniewy.pl/sesje/500/
lxxvii_sesji_rady_gminy_pniewy_26022024_kontynuacja_11032024

Protokołowała                  Przewodniczący Rady Gminy

Renata Wojtczak                                   Grzegorz Sowiński
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